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АҢДАТПА 

 

Дипломдық жұмыстың тақырыбы – «Қарағанды қаласындағы 

көпсалалы мектеп». Дипломдық жұмыс келесі бөлімдерді қамтиды: сәулет-

құрылыс бөлім, есепті-конструктивтік бөлім, құрылыс өндірісінің 

технологиясы мен ұйымдастырылуы бөлімі, экономикалық бөлім. 

Дипломдық жұмыс бөлімдері заманауи бағдарламаларды пайдалана 

отыра іске асты: 

- Autodesk Revit 2020, Autodesk AutoCAD 2016 – ғимараттың 3D, 2D 

үлгісін құрастыру; 
- Лира 10.6., Лира-САПР 2013 – ғимараттың рамасын есептеу; 

- СМЕТА РК 2018 Триал – ресурстық әдіспен бағалауды есептеу 

 
АННОТАЦИЯ 

 

Тема данной дипломной работы – «Многопрофильная школа в г. 

Караганда». Работа состоит из следующих разделов: архитектурно-

строительный, расчетно- конструктивный, технология и организация 

строительного производства, экономический раздел. 

При разработке дипломного проекта, используются современные 

программные комплексы как: 

- Autodesk Revit 2020, Autodesk AutoCAD 2016 – построение 3D, 2D 

модели здания; 

- Лира 10.6., Лира-САПР 2013 – статический расчет каркаса здания; 

- СМЕТА РК 2018 Триал – расчет сметы ресурсным методом 

 
ANNOTATION 

 

The topic of diploma work is “Multidisciplinary school in Karaganda”. The 

work consists of the following sections: architectural and construction, design and 

construction, technology and organization of construction production, economic 

section. 
When creating this work, the following list of software systems was used: 

- Autodesk AutoCAD 2016 – design 3D, 2D model of building 

- Лира 10.6., Лира-САПР 2013 – static calculation of the building frame; 

СМЕТА РК 2018 Триал – calculation of estimates by the resource method 
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КІРІСПЕ 

 

Мектеп-гимназия-бұл академиялық ауыртпалығы бар және британдық 

гимназияларға, алтыншы сынып колледждеріне және АҚШ-тың дайындық орта 

мектептеріне ұқсас Еуропаның кейбір бөліктерінде радикалды орта білім беретін 

мектеп түрі. Қазіргі уақытта бұл орта мектептер студенттерді терең академиялық 

білім алу үшін университетке түсуге дайындаумен айналысады дегенді білдіреді. 

Қазіргі уақытта Қазақстанда мектеп құрылысына көп көңіл бөлінеді. 

Мектепте білім беру-мемлекеттің әлеуметтік-экономикалық негізі, яғни сауатты 

және білікті жастар – әрбір елдің болашағы. Сондықтан Қазақстанда мектеп 

жасындағы балалардың саны жыл сайын артып келеді. Жаңа аудандардағы 

жалпы білім беретін мектептерге деген қажеттілік те артып келеді. Алайда, бұл 

мәселені толық шешу үшін елімізде жылына кемінде 30 мектеп салынуы тиіс.  

Мектеп құрылысы қаланың дамуы мен халықтың көбеюі дарынды 

балаларға арналған жаңа мектептер салуды талап ететіндігімен байланысты. 

Тараз қаласындағы көпсалалы мектептің жобасы заманауи талаптар мен 

мектептің аумағында орналасу шарттарын ескере отырып әзірленді. Мектеп 

ғимаратын жоспарлау шешімдері оқу секцияларының, үй-жайлардың жалпы 

тобының, қосалқы үй-жайлардың технологиялық және функционалдық 

байланыстарын ескере отырып қабылданады. Оқу сыныптарының, 

кабинеттердің, өндірістік оқу сыныптарының, спортпен айналысуға, демалуға, 

тамақтануға арналған үй-жайлардың кешені мектептегі жобалау нормаларының 

талаптарына және жобалауға арналған тапсырмаларға сәйкес қабылданды. 
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1. Сәулет-құрылыстық бөлім 

 

1.1 Аймақтың климаты және геологиясы 

 

Құрылыс ауданының жалпы сипаттамалары бойынша деректер келесі 

болып табылады: Құрылыс ауданы Қарағанды қаласы болып табылады; құрылыс 

учаскесінің орналасқан жері-Қазыбек Би ауданы, Бауыржан Момышұлы көшесі; 

климаттық аудандастыру бойынша – IВ в ауданы; қар жамылғысының салмағы 

бойынша ІІІ-ші аудан, есепті қар жүктемесі 1,5 (150) кПа (кгс/м2), мұнда Рн = 100 

кПа; желдің жылдамдық қысымы бойынша ІІ-ші аудан, есептік жел жүктемесі 

0,29 (29) кПа (кгс/м2); саздақтар мен саздардың жалпы нормативтік қату 

тереңдігі 1,6 м. 

  

1 кесте - Құрлықтық құрылыс ауданының климаттық сипаттамасы 

 

Ылғалдылық аймағы III 

Климаттық аудан IкомерческаяВ 
Қардың жүктемесі 100 кПа 

Ауаның есептелген орташа температурасы, неғұрлым суық 
бескүндік 

минусниезаключе32 С 

Жылыту кезеңінің орташа температурасы минус 7то,5 С 

Жылыту кезеңінің ұзақтығы 212 (күн) 

 

Климаттық аймақтың қосымша сипаттамаларына ауаның орташа жылдық 

температурасы кіреді, ол 3,7 С және жылдың ең салқын айының орташа 

көпжылдық температурасы, ол минус 13,6 С, ал ең жылы ай плюс 20,4 С 

құрайды. 

Жобаланған ғимараттың алаңы Саранское шоссе мен Моторная көшесінің 

қиылысында орналасқан. Ғимараттың жанында метро сауда орталығы, салынып 

жатқан ғимарат, салынып жатқан "Комфортный дом" объектілері, "Ақ Жайық" 

қонақ үй кешені орналасқан. 

 

 

1.2 Сәулет-жоспарлау шешімі 

 

"Қарағанды қаласындағы көпсалалы мектеп" дипломдық жобасы 

архитектуралық эстетиканың алдыңғы қатарлы тұжырымдамаларының 

талаптарын қанағаттандыратын, функционалдық мақсаты мен қабаттарының 

айырмашылығы бар блоктар жиынтығы бар ғимарат болып табылады. Бұл оқу 

ғимараты физикалық және спорттық сауықтыру сабақтарын, спорттық 

үйірмелер мен секцияларды, жаттығулар мен спорттық іс-шараларды өткізуге 
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арналған. Жобаланған құрылымның көлемдік-жоспарлау шешімі үй-жайлардың 

ыңғайлы және функционалды жұмыс істеуін, жақсы дыбыс оқшаулауын 

қамтамасыз етеді, бұл студенттерге шоғырлану үшін қажет, үлкен 

витраждардың арқасында табиғи және жасанды жарықтандыру үшін өте жақсы. 

Үлкен кеңістіктік бөлмелердің болуы оқшаулануға және жұмыс істейтін 

залдардың эргономикасына жағымды әсер етеді. Сонымен қатар, бүкіл ғимарат 

ыңғайлы стандартты пішіндер мен макеттерге ие, бұл осы аймақтың қалалық 

сәулетінің сыртқы келбетімен этетикалық көрініс пен үйлесімділікті жақсы 

қамтамасыз етеді. 

Құрылыстың міндеті спорт кешенінің оқушылары үшін қолайлы жағдай 

жасау болды, онда оқу корпусында үш секциялық спорт залы-үшінші және 

төртінші қабаттарда және спорт корпусы ретінде бөлінген бір негізгі үлкен 

спорт залы көзделеді. Негізгі міндет-құрылысты жаңа техникалық құралдармен 

қамтамасыз ету, сонымен қатар материалдарды дұрыс таңдау, бұл өз кезегінде 

көлемді жоспарлау шешімдеріндегі маңызды аспектілердің бірі болып 

табылады. Материалдарды дұрыс таңдау ғимараттың экономикалық қоры үшін 

де пайдалы, бұл оны ұтымды пайдалануға пайдалы әсер етеді. 

Ғимарат 7 блок-секциядан тұрады, бір-бірімен температуралық тігіспен 

бөлінген, бірінші корпусы екі қабаттан тұрады, екіншісі-үлкен аренасы бар бір 

қабатты ғимарат, бірнеше ерекше құрылымдарға жатады, оның плитасы 10,2 

метр қашықтықта орналасқан, сонымен қатар кең кеңістіктік орналасуы бар 

және дәліз түрінде қосымша кеңейтімдері бар. 

Барлық қабаттардың үй-жайларының экспликациясының құрамына: холл, 

буфет, күзет бөлмесі, АБЖ, санитариялық тораптар, спорт залдары, киім 

шешетін бөлмелер, жаттықтырушы бөлмелер, себезгі бөлмелері, баспалдақ 

тораптары, дәліздер, жылу торабы, тамбур, кіреберіс, қызметтік және әкімшілік 

Үй-жайлар, гардероб, венткамера, қалқан, балкон кіреді. Сондай-ақ, 

ғимараттың артқы жағында кіру және шығу дәліздері бар. 

 

 

1.3 Техникалық-экономикалық көрсеткіштерді есептеу 

 

Қарағанды қаласындағы көпсалалы мектеп 2 қабаттан тұратын ғимарат 

түрінде болып келеді. Ғимараттың ұзындығы 64 метр, ені 50 метр.                 

1 қабаттың ауданы – 2644,47 м2; 

1 қабаттың периметрі – 423,03м; 

2 қабаттың ауданы – 2696,92 м2; 

2 қабаттың периметрі – 430,49м; 

Жалпы аудан – 5341,39 м2; 

Жалпы периметрі – 853,52м; 
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1.4 Құрылыстың инженерлік-геологиялық жағдайын талдау 

 

Саздық құрамына саз массасының шамамен 10-30% кіреді, қалғаны құм, әк 

қосындылары немесе ұсақ қиыршық тас. Балшық бөлшектері су өткізбейді, бірақ 

кеуектер ылғалды жақсы сіңіреді және сақтайды. Құрылыс алаңдарында ол 

беттерді тегістеу, учаскенің деңгейін көтеру және толтыру үшін қолданылады. 

Бұл топырақты пайдалану құрылыс басталғанға дейін дайындық жұмыстарының 

құнын төмендетуге мүмкіндік береді. 

 

 

1.5 Жылу-техникалық және жарық-техникалық есептеулер 

 

Сыртқы қабырғаның жылу техникалық есептері ҚР қолданыстағы БК 

сәйкес орындалады. Жоғарыда аталған есептеудің мақсаты сыртқы 

қабырғаның оқшаулау материалының қалыңдығын анықтау болып табылады.  

Санитарлык гигиенлык және ынғайлы жагдайларға сәйкес келетін 

сырткы қабырга құрылымдарының жылу берілуіне қажетті қарсылық келесі 

кесте бойынша анықталады: 

 

2 Кесте – Сыртқы қабырғаның қасиеттері мен материалдары 

 
Жүктемелердің атауы Қалыңдығы,элементым  ,торговыхВт/м·С 

Цемент-құм ерітіндісіндегі 
қарапайым саз кірпіш 

δ=0,12 𝜆 = 0,40 

Пенополистирол δ 𝜆 = 0,041 

Газобетон δ=0,4 𝜆 = 0,19 

Сылақ δ=0,02 𝜆 = 0,87 

 
Жылыту кезеңінің градус-тәулік мәнін анықтаймыз: 

 

ГСОП = (𝑡в - 𝑡оп) ∙ 𝑧оп,                                                   (1) 

мұндағы, 𝑡в = 20℃ - Жылдың суық кезеңінде ең суық бес күндік ауа 

температурасы қамтамасыз етілуі 0,92; 
𝑡оп = -4,8℃ - атмосфераның орташа тәуліктік температурасы 8°С 

- тан төмен немесе оған тең орташа температура; 

𝑧оп = 207 тәулік – орташа тәуліктік ауа температурасы 8°С-тан 
төмен немесе оған тең кезеңнің ұзақтығы. 

 

ГСОП = (20+4,8) ∙207 = 5133,6 ℃ ∙сут 

 

Бұл мән үшін ГСОП 1* [2, 32-бет] кестесі бойынша анықталады Rтр. 

Санитарлық, гигиеналық және ыңғайлы жағдайларға сәйкес келетін 
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сыртқы құрылымдардың жылу берілуіне қажетті қарсылық тең: 

 

𝑅0
тр

=
𝑛 ∙ (𝑡в − 𝑡н)

∆𝑡н ∙ 𝛼в

=
1 ∙ (20 − (−28,9))

4 ∙ 8,7
= 1,405

𝑚2 ∙  0𝐶

Вт
  

 

мұндағы: 𝑡в = 20℃ − жылдың суық мезгіліндегі оңтайлы ауа 

температурасы; 
𝑡н = −28,9℃ − 0,92 қамтамасыз етілуімен неғұрлым суық бес 

күндік температура бойынша анықталатын сыртқы ауаның есептік 
температурасы; 

𝑛 = 1 – сыртқы қабырға үшін 3-кесте бойынша қабылданған 

коэффициент; 

∆𝑡н = 4℃ − ішкі ауа температурасы мен сыртқы құрылымның 

ішкі бетінің температурасы арасындағы нормаланған температуралық 

айырмашылық; 

𝛼в = 8,7 Вт/ (м2 ∙ ℃) − сыртқы құрылымдардың ішкі 
жазықтығының жылу беру коэффициенті. 

Қажетті қарсылық үшін жоғарыда келтірілген есептеулерден біз 

энергияны үнемдеу жағдайынан 𝑅0
тр

 таңдаймыз және оны 𝑅0
тр

 =3,594 (м2 ∙ 

℃)/Вт деп белгілейміз, оны интерполяция әдісімен таптық. 

Жылу өткізгіштікке қарсы тұру қоршау конструкциясының мына 

формула бойынша анықтаймыз: 

 

𝑅0 =
1

𝛼в
+

𝛿і

𝜆і
+

𝛿2

𝜆2
+

𝛿з

𝜆з
+

𝛿4

𝜆4
+

1

𝛼н
                                      (2) 

 

𝛿2 = 𝜆2 ∙ (
𝑅0

пр

𝑟
−

𝛿і

𝜆і

−
𝛿з

𝜆з

−
𝛿4

𝜆4

−
1

𝛼в

−
1

𝛼н

)

= 0,041 ∙ (
3,594

0,95
−

0,12

0,40
−

0,4

0,19
−

0,02

0,87
−

1

8,7
−

1

23
) = 0,04906 м 

 
Біз оқшаулаудың қалыңдығын 0,05 м деп қабылдаймыз  

Шартты тесереміз: 

 

𝑅0 ≥ 𝑅0
тр

                                                   (3) 

𝑅0 = 3,8062 м2 ∙  
 0С

Вт
≥ 𝑅0

тр
= 1,405

𝑚2 ∙  0𝐶

Вт
 

 

Шарт орындалады. Жылу беру кедергісінің қажетті мәні 

есептелгеннен аз. Пенополиуретанның қалыңдығы 50 мм-ге тең болады. 

Сыртқы қабырғаның жалпы қалыңдығы-450 мм. 

Есептелген қабырға конструкциясы Қарағанды қаласының климаттық 

жағдайын қанағаттандырады. 
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1.6 Инженерлік желілер 

 

Салынып жатқан ғимарат Қазақстанның орталығында орналасқандықтан, 

сенімді инженерлік жүйелер аса қажет болып есептеледі. Қарағанды қаласының 

қысы өте суық, жазы ыстық . Осы жағдайларды ескере отырып, жылумен жабдықтау 

жане желдету, ауа баптау аса маңызды. Сонымен қатар, келішілер үшін жылы және 

суық сумен жабдықтау жүйелері аса қажетті. Жылумен жабдықтау, сумен 

жабдықтау, кәріз, газбен жабдықтау қаладағы жерастыдағы желілер арқылы 

жүзеге асырылады. 

 
 

1.7 Энергия және жылу үнемдеу 

 

Қоғамдық дәретханалардағы барлық қол жуғыштардағы су ағынын 

үнемдеу және шектеу үшін өзі қосылатын интеллектуалды құрылғысымен 

жабдықталған смесительдарды орнату қажет. Жуынатын бөлмелерде басқару 

жүйесі, сенсорлық немесе инфрақызыл таймер түрі және ағынды шектегіші бар 

ауаны қанықтыру түріндегі крандарды пайдалану ұсынылады. 

Дәстүрлі жылу көздерімен қатар газды жылыту жүйесін үнемді, энергияны 

үнемдейтін және экологиялық таза жүйе түрінде пайдалануға рұқсат етіледі. 

Мектептегі бөлмелер мен аумақтарды тиімді жарықтандыруға энергия 

үнемдейтін қондырғыларды пайдалану ұсынылады. Сондай-ақ, ғимараттардағы 

энергияны пайдалануды оңтайландыру үшін ақылды басқару жүйелерін 

(мысалы, жарық сенсорлары немесе сирек қолданылатын аймақтардағы қозғалыс 

сенсорлары) пайдалану қажет. 

Салынып жатқан ғимараттың терезе конструкцияларында энергия 

тиімділігін арттыруға жақсы әсер ететін жарық шағылыстырғыш немесе 

спектрлік селективті үлдірлерді қолдануға жол беріледі. 

Жарықтандыру қажеттіліктері үшін пайдаланылатын электр қуатын 

үнемдеу үшін жеке басқару режимін қолдана отырып, автоматтандырылған 

кешенді жарықтандыру жүйесін қарастырған жөн. 

 
 

1.8 Көлемдік – жоспарлау шешімдерін нақтылау және 

конструктивті схеманы таңдау 

 

Ғимарат құрылысының ауданы Қарағанды қаласы болып табылады, 

жобаланатын ғимараттың орналасқан жері сейсмикалық әсерлерге бейім емес, 

яғни сейсмикалық генерациялайтын аймақтарға жатпайды, оған таулардың 

болмауы және түрі денудациялық жазықтар болып табылатын платформаның 

орналасуы себеп болып табылады. 

Демек, олардың алынған мәліметтеріне сүйене отырып, аралас типтегі 

құрылымдық схеманы қабылдауға келісілді. Басқаша айтқанда, ғимараттың бір 
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бөлігінде жақтаусыз жүйе бар, оның жабындары сыртқы қабырғалармен, атап 

айтқанда еден белгісіндегі дәліз -1,2 м.бірінші және екінші блоктарда рамалық 

жүйе бар, олардың тірегі тірек жүйесі болып табылады. бағаналар және көлденең 

байланыстар – тірек қабілеті мен ғимараттың кеңістіктік қаттылығын 

қамтамасыз ететін тіректер. Спорт залы (екінші блок) Ұзындығы 36 м-ден асатын 

және 42 м-ді құрайтын үлкен аралықты конструкциялардың арқасында бірегей 

құрылыстар санына беріледі. 

- Құрылымдық шешімдерге қатысты бағандар В25 класты бетоннан 

жасалған және өлшемдері 500х500 мм. 

- Арқалықтардың қимасы 400х300 ММ, ригель қимасы 630х500 ММ. 

- Еден плиталарының қалыңдығы 200 мм. 

- Сыртқы қабырғалардың қалыңдығы 450 мм және газдалған бетон 

блоктарынан жасалған, ішкі қабырғалар мен бөлімдер қалыңдығы 200 мм және 

100 мм газдалған бетон блоктарынан жасалған. Сондай-ақ, жобада қалыңдығы 

250 мм және М50 цемент-құм ерітіндісіндегі керамикалық кірпіштен жасалған 

120 мм қабырғалар қарастырылған. 

- Суға төзімді W6, аязға төзімді F75 маркалы, В/Ц=0,55 су цемент 

қатынасымен сульфатқа төзімді цементте М350 бетоннан жасалған темір жол 

грильі бар қадалық іргетас. Қадалар құрылғысы ҚР ҚН талаптарына сәйкес 

дайындалады 5.01-12-2003 "темірбетон қадаларды топыраққа ақаусыз қағу 

технологиясы бойынша нұсқаулық" соққы бөлігінің массасы 3 т с-330 дизель-

балғасымен, қадалардың жобалық істен шығуы – 0,5 см. қадалар С80-30, және 

бұрғылап енгізілетін қадалар Ф500мм ҚР СТ 939-92*. 

- Көлденең жүктемелерді желден, сейсмикадан және қолданыстағы 

жабдықтардан А және Л, 4 және 5 осьтерінде ғимараттың екі ұшында параллель 

орналасқан қаттылық диафрагмасы қабылдайды. Көлденең ұзындығы 6500 мм, 

бойлық 3150 мм, биіктігі 3900 мм, қабырғасының ені 250 мм. 

 

 

1.9 Іргетас өлшемдері мен іргетастың салыну тереңдігі 

 

Іргетастың салыну терендігі 

Топырактың маусымдык қатуынын норматвтік терендігі dfn, М, 

көпжылдык бакылаулардың деректрі болмаган кезде жылу техниқалық 

есептеулер негзінде аныкталады. Қату терендігі 2,5 м аспайтын ауданар үшін 

онын нормативтк мәнін келесі формула бойыңша анықтауга жол берледі: 

 

𝑑𝑓𝑛 = 𝑑0√∑ 𝑀𝑡

𝑛

𝑖=1
= 0,23 ∙ √37,8 = 1,41 
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мұндағы: 𝑑0 топырақ түрі бойынша қабылданатын мән, м (саздақтар мен 

сазбалшықтарға 0,23;). 

ҚР ЕЖ 2.04-01-2017 “Құрылыс климатологиясы” 3.3-кестесі бой-ша 

кабылданатын осы аудандагы кыс ішіндгі орташа айлык теріс темп-дың 

абсолютік мәндер қосындысына тең өлшемсіз коэф: 

 

𝑀𝑡 = 11 + 13,6 + 13,2 = 37,8 
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2 Есептік-конструктивтік бөлім 

 

2.1  Жалпы мәліметтер 

 

«Қарағанды қаласындағы көпсалалы мектеп» обьектісі б-ша ғимараттың 

жүк көтергш темирбетон конструқцияларын есептеу "Лира САПР 2016" 

бағдарламасы арқылы орындалды, есептеу нәтижесі қанқаның жүк көтергш 

элементтерінің арматуралануды қажет етенін аландары мен гимарат 

конструкциялары негізгі элементтерндегі жүктемелер есептік үйлесімі 

анықталады. 

Бұл жазбада алғашқы мәліметтер мен есептеу қорытындылары келтірлген: 

- қар жамылгысы салмағы мәні – 1,5 кПа; 

- жел қысымы нормативті мәні – 0,29 кПа.  

Бастапкы мәліметтер: 

- пландагы өлшемдер – 36 х 24 м; 

- жұмыс арматурасы есептік класы S500, S500; 

- бетонның қабылданған класы C25/30; 

- іргетас плитасынын–қалындығы 500 мм; 

- қабырга қалындығы 450мм; 

- плиталардың қалындыгы 160 мм. 

 

 

2.2 Жүктеме түрлері 

 

Лира бағдарламасына келесі жүктемелер енгізіледі: 

 

Өзінді салмағы 

Еденнен түсетін жүктемелер 

Қабыргалар жүктемелері 

Аражабынга уакытша жүктеме 

Қар жүктемесі 

Жел жүктемесі Х 

Жел жүктемесі -Х 

Жел жүктемесі У 

Жел жүктемесі -У 

 

Тұракты 

Тұракты 

Тұракты 

Уакытша 

Уакытша 

Уакытша 

Уакытша 

Уакытша 

Уакытша 

 

2.3 Жүктемелерді жинақтау 

 

Кеңістіктегі қаңқаның есебін жүргізу үшін жүктемелер жинақталады. Олар 

келесі кестелерде көрсетілген. 
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3 Кесте – Еденнен түсетін жүктеме 

 
Жүктемелердің атауы Өлшем бірдігі Жүктеме мәндері 

Цемент төсеніші 
δ=20мм, ρ=22 кН/м3 

кН/м2 0,020∙22=0,44 

Пенополиэтилен 
δ=10мм, ρ=6,4 кН/м3 

кН/м2 0,010∙6,4=0,064 

Керамическая плитка 
δ=15мм, ρ=18 кН/м3 

кН/м2 0,015∙18=0,3 

Барлығы кН/м2 0,804 

 

4 Кесте – Шатырға тусетин жүктеме 

 
Жүктемелердің атауы Өлшем бірдігі Жүктеме мәндері 

Полистиролбетон 
δ=150мм, ρ=3 кН/м3 

кН/м2 0,150∙3=0,45 

Экструдированный пенополистирол 
δ=100мм, ρ=0,35 кН/м3 

кН/м2 0,100∙0,35=0,035 

Цементно песчаная стяжка 
δ=50мм, ρ=14 кН/м3 

кН/м2 0,050∙14=0,7 

Рулонная напоавлчемая 
гидроизоляция δ=4мм, ρ=18 кН/м3 

кН/м2 0,004∙18=0,072 

Барлығы кН/м2 1,3 

 

5 Кесте – Сыртқы қабырғалардан түсетін жүктеме: 

 
Наименование нагрузок Размерность Значения нагрузки 

Кирпич 
δ=120 мм ρ=15кН/м3 

кН/м2 0,12 ∙ 15 = 1,8 

Пенополистирол 
δ=100 мм ρ=6,4кН/м3 

кН/м2 0,1 ∙ 6,4 = 0,64 

Газобетон 
δ=250 мм ρ=6.86 кН/м3 

кН/м2 0,25 ∙ 6.86 = 1,7 

Штукатурка 
δ=20 мм ρ=15.69кН/м3 

кН/м2 0,02 ∙ 15.69 = 0,31 

Всего кН/м2 4,45 

 
4m · 1m · 4,45 = 17,8кH/m 
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2.4 Топырақ қысымын анықтау 

 

Топырақтан түсетін жүктеме 

Белсенді қысым 

 

𝑃𝛾 = 𝛾1 ∙ ℎ ∙ 𝜆 = 18кН/м3 ∙ 3,3 ∙ 0,49 = 29,106 кПа 

𝜆 = 𝑡𝑔2(45 − 𝜑/2) = 𝑡𝑔2(45 − 38/2) = 0,49 

 

мүндағы: 𝛾1 – топырақ үлес салмағы 

ℎ - орналасу тереңдігі  

𝜆 - топырақтың көлденең қысымының коэффициенті 

Біркелкі тараған жүктеме: 

 

𝑃𝑞 = 𝑞 ∙ 𝜆 = 10кН/м2 ∙ 0,49 = 4,9 кПа 

 
 

 
 

1 Сурет – Жертөле қабатына топрықтан әсер ететін жүктеме 

 

𝑃𝑞  + 𝑃𝛾 = 44,1 +  4,9 = 49 кПа 

 

 

2.5 Аражабынға түсетін уақытша жүктеме 

 

Күш түсетін конструкцияға әсері құжаттамасы б-ша аражабынға 

түсетін уақытша жүктеме: 𝑞𝑘 = 2,5 кН/м2 
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2.6 Қар жүктемесі 

 

Жабынға қар жүктемесі анықталады: 

тұрақты/өтпелі есептік жағдайларға, формула бойынша: 

 

S = µ ∙ CQ ∙ C; ∙ SR = 0,8 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 1,5 = 1,2кПа = 0,12т/м 
 

мұндағы: µ - қар жүктемесі нысаны коэффициенті; 

  Sk – топыраққа түсетін қар жүктемелері сипаттама мәні;   

Қарағанды қаласында коэффициент мәні III=1,5кПа; 
  Се – қоршаган орта коэффициенттері қалыпты мәні=1,0 деп 

қабылдаймыз; 

  Сt – жылу коэффициентті. 
 

 

2.7 Х бағытындағы жел жүктемесі  
 

Жел жүктемесі  

Ғимарат 36х24х12,6(h).  

Карта б-ша жел ауданы 1ші аудан. 
Х осі бағытында 

Жел жағындағы қысым (D аймагы үшін. H<b(12,6<24))  
Жел кысымы wе келесі формула арқылы табылады: 

 

𝑤e=𝑞p(𝑧e)𝑐pe                                                                                             (4) 
 

мұндағы qp(ze)—жел арыны жылдамдық шың мәні; 
сpe—сыртқы қысымы аэродинамика коэф-ті 7.1 кестесі б-ша 

сpe=+0,8 болғанда h/d=0,5. 
I-ші жел ауданында Қарағанды қаласының жел жылдамдыгы        

qb=0,25кПа. 
Жел кысымы wе келесі формула арқылы табылады (D): 

 
Ze=12,6 ce(12,6)=2,9 we=0,6*270*2,9=560 Па =0,056 т/м. 

 

D зона бойынша жел жүктемесі: 
 

P = h‧wе=12,6‧0,056=0,706 т/м. 

 

Бүйір жағындағы сырткы қысым: 
wе жел кысымы: 

 

cре = −0,5 cе(12,6) = 2,9  
wе = −0,5‧260‧2,9 = −352,9 Па=-0,035 т/м. 
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E зонасындағы желдің жүктемесі  

 

P = h‧wе=12,6‧0,035=0,443 т/м. 

 

У осі бойынша 

Жел жагындағы қысым (D аймагы үшін h<b(12,6<36)) [2] 

сыртқы қысым аэродинамика коэф-ті сpe=+0,7 болғанда h/d=0,35 [2]. 
wе жел кысымы: 

 

Ze=12,6 ce(12,6)=2,9 we=0,7‧260‧2,9=554,9 Па =0,055 т/м. 
 

D зона бойынша жел жүктемесі: 
 

P = h‧wе=12,6‧0,055=0,716 т/м. 

 

Бүйір жағындағы сырткы қысым: 
wе жел кысымы: 

 

cре = −0,5 cе(12,6) = 2,9 
wе = −0,5‧260‧2,9 = −375,8 Па= - 0,038 т/м). 

 

E зонасындағы желдің жүктемесі:  

 

P = h‧wе=12,6‧0,038=0,516 т/м. 

 
 

2.8 Конструкциялар есебі 

 

Ұстын есептеу 

Көлденең қимасы биіктігі h = 450мм;  

Көлденең қимасы ені b = 450мм;  

Қабырға қалыңдығы tr = 11,5мм;  

Сөре қалыңдығы tf = 11,5мм.  

Ұстын көлденең қимасы ауданы мәні:  

 

A = Aw + 2Af  = 45‧1,15 + 2‧45‧1,15 = 155,25см2 

 

Инерция моменті және радиусы есептері:  

у бойынша 

 

𝐼𝑦 =
𝑏ℎ3 − (𝑏 − 𝑡𝑤) ∙ (ℎ − 2𝑡𝑓)3

12
= 
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45 · 453 − (45 − 1,15) ∙ (45 − 2 · 1,15)3

12
= 52881,3𝑐м4 

𝑖𝑦 = √
𝐼𝑦

𝐴
= √

52881,3

172,5
= 17,5𝑐м 

 

z бойынша 

 

𝐼𝑦 =
(ℎ − 2𝑡𝑓) · 𝑡𝑤

3 + 2𝑡𝑓𝑏3

12
= 

(40 − 2 · 1,15) · 1,153 + 2 ∙ 1,15 ∙ 553

12
= 31893,3𝑐м4 

𝑖𝑤 = √
𝐼𝑤

𝐴
= √

31893,3

172,5
= 13,6𝑐м 

 

Көлденең қимасы классқа жіктеуі  

Болаттың аққыштық шегі бойынша коэффициентті 

 

𝜀 = √
235

𝑓𝑦
= √

235

255
= 0,95 

 

Қиманың сөресі үшін есептеу: 

 

𝑐 =
𝑏 − 𝑡𝑤 − 2𝑟

2
=

550 − 11,5 − 2 · 21

2
= 149,25мм 

 

Қатынасы: 

с

𝑡𝑓
=

149,25

11,5
= 12,9мм 

 

Рұқсат етілген шекті қатынас шартын тексеру 

 
с

𝑡
≤ 14𝜀 = 14 ∙ 0,95 = 13,3 

12,9 < 13,3 

 

Шарт тексерілді.  

Ұстын көлденен кимасын сөре санаты 3 санат болып келеді.  

Қима қабыргасы үшін есеп: 



21 
 

c = h – 2tf  - 2r = 400 - 2 ∙ 11,5 – 2 ∙ 21=335мм 

 

Қабырға енінің қабырға қалыңдығына қатынасы: 

 

с

𝑡𝑤
=

335

11,5
= 29,1мм 

 

Рұқсат етілген шекті қатынас шартын тексеру 1ші санат: 
 

с

𝑡
≤ 33𝜀 = 33 ∙ 0,95 = 31,35 

29,1 < 31,35 

 

Шарт тексерілді.  

Ұстындардың ұзындыктарын  

Lcr,y=4,95-ұстын ұзындығы у-у осьтері б-ша;  

Lcr,z=4,95-ұстын ұзындығы z-z осьтері б-ша.  

Ұстын көлденен кимасы беріктікке тексерілуі 

 
𝑁𝐸𝑑

𝑁𝑐,𝑅𝑑
≤ 1                                                       (5) 

 

Көлденен қима көтергш қабілетінін мәндері: 

 

𝑁𝑐,𝑅𝑑 =
𝐴𝑓𝑦

𝛾𝑀0
=

171,5 · 10−4 ∙ 254 · 103

1
= 4395,64кН 

 

мұндағы: 𝛾𝑀0- сенімдилік коэф-ті. 

Шарт тексеру  

 

𝑁𝐸𝑑

𝑁𝑐,𝑅𝑑
=

500

4398,75
= 0,11 ≤ 1 

 

Шарт тексерілді.  

Ұстындардың көтергіш қабілеті келесі түрде тексеріледі 

 
𝑁𝐸𝑑

𝑁𝑏,𝑅𝑑
≤ 1 

 

Тұрақтылықтағы төмендетілу коэффициенті у бойынша 
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Ху =
1

Фу + √Фу
2 − 𝜆𝑦

2

 

 

z бойынша 

 

Х𝑧 =
1

Ф𝑧 + √Ф𝑧
2 − 𝜆𝑧

2
 

 

мұндағы: Фу = 0,5 ∙ [1 + 𝛼(𝜆у − 0,2) + 𝜆𝑦
2 ] 

 Ф𝑧 = 0,5 ∙ [1 + 𝛼(𝜆𝑧 − 0,2) + 𝜆𝑧
2]  

 

Қима санатының формуласы 

 

𝜆 =
𝐿𝑐𝑟

𝑖
∙

1

𝜆1
                                                   (6) 

 

мұндағы, 𝐿𝑐𝑟  − ұстындағы есеп ұзындықтары; 

                 і - инерциялық радиус. 

Шарттағы иілгіштігінің пункті: 

 

𝜆1 = 𝜋√
Е

𝑓𝑦
= 91,5𝜀 

 

Шарттағы иілгіштігі 

у бойынша 

 

𝜆𝑦 =
𝐿𝑦,𝑐𝑟

𝑖𝑦91,5𝜀
=

450

17,5 ∙ 91,5 ∙ 0,81
= 0,35; 

 

z бойынша 

 

𝜆я =
𝐿я,𝑐𝑟

𝑖я91,5𝜀
=

450

13,6 ∙ 91,5 ∙ 0,81
= 0,45; 

 

Тұрақтылық жою үшін қисықтарды бастапқы кемшілікті ескеру 

коэффициенттер 

Есеп жүргізу 

 

Фу = 0,5 ∙ [1 + 𝛼(𝜆у − 0,2) + 𝜆𝑦
2 ] = 0,5[1 + 0,26(0,35 − 0,2) + 0,352] = 0,58; 

Ф𝑧 = 0,5 ∙ [1 + 𝛼(𝜆𝑧 − 0,2) + 𝜆𝑧
2] = 0,5[1 + 0,34(0,45 − 0,2) + 0,452] = 0,644; 
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Тұрақты минимал түсіру коэффициент χ=0,6.  

Көтергіш қабілет 

 

𝑁𝑏,𝑅𝑑 =
𝐴 ∙ 𝑓𝑦

𝛾м1
= 0,6 ∙

172,5 ∙ 10−4 ∙ 355 ∙ 103

1,0
= 3674,25кН. 

 

Тұрақтылық тексерілуі 

 

𝑁𝐸𝑑

𝑁𝑏,𝑅𝑑
=

500

3674,25
= 1,3 ≤ 1 

 

Шарт тексерілді.  

Көтергіш қабілеті бойлық иілудің тұрақтылығына байланысты қамтамасыз 

етілген 

Барлық қажетті күштер Лира-Сапр бағдарламасы арқылы есептелді. 
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3 Ұйымдастыру-технология бөлімі 

 

3.1 Іргетасты монтаждау 

 

Бағана іргетасын салу бойынша жұмыстар. 

Бағаналы іргетас кішкене қабаты бар ғимаратта қолданылады. Бұл 

жағдайда ғимараттың жақтау болғаны жөн. Дипломдық жұмыс үшін қолайлы. 

Монолитті темірбетон негіздерін салу жоспарланған болатын. 

Іргетасты орнатпас бұрын іргетасты салуға дайындық жұмыстары 

жүргізледі. Біріншіден, тіректер бұрыштарда, қабырғалардың түйіскен және 

қиылыскан жерлерінде, жүк көтергіш қабырға бойымен орналастырылды және 

барлық болат бағандардың астына орнатылады. Келесі жүргізілетін жұмыстар 

механикаландырылған жүйе бойынша орындалады. Бұл жұмыста таңбалау 

жасалады, сонымен қатар іргетас орны да қазылады. Траншеялар алдын-ала 

есептелген іргетас тереңдігімен бірдей тереңдікте қазылады. Іргетастың басқа 

жұмыстарды бастау үшін негіз қаланады. 

Кейінгі жұмыста іргетас нығайтылады, ол деген арматура қойылады. 

Іргетастарды нығайту кезінде торлар мен торлармен екі қабатқа қосылған 

бойлық өзектер қолданылады. 

Бойлық арматуралық шыбықтар ең аз қажетті ұзындықта қолданылуы 

керек екенін есте ұстаған жөн. Демек, олардың арқасында қаңқалар өзінін 

тұрақтылығынан айырылып қалу қаупі бар. 

Іргетасты салу бойынша тағы бір жұмыс-бетон құю. Бетон құймай тұрып, 

бәрі дұрыс өтуі үшін деңгейлер және барлық биіктіктерді анықтайтын белгілер 

қойылады. Жоғарыда аталған жұмыстарды орындау аяқталғаннан кейін 

іргетасқа анкерлік болттар орнатылады. Орнатуда ерекше орны бар якорь 

болттары іргетасты Болат ұстағышпен байланыстыру үшін якорь болттарын 

орнатады. Тікелей бағандар якорь болттарына орнатылады. Енді бетон 

құйылады. 

Монтаж бағаналары 

Орнату алдында тіректер ағаш тіректерге орнату орны бойымен 

орналастырылады. Бағандарды орнатпас бұрын тағы бір кезді ескеруге керек. 

Тіректерді жалпы көлденен бағытан алып тастаганға дейін монтаждауга қажетті 

қосымша элементтерді қосады. Ол элементтер тіректер болып келеді. Колоннада 

оның ішінде сатылар, монтаждау жұмыстарын жүргізуге арналған алаңдар 

орнатылады. Сонымен қатар, баған арнайы жабдық болып табылатын 

экрандармен жабдықталуы керек. 

Колоннаның көтерілуі жүк краны болады. 

Колоннаның көлденең бағыттан бойлық бағытқа өтуі кранды көтерумен 

және жебені кран жұмысына ауыстырумен көзделеді. 

Болат баған ашық жерге көлденең бағытта төселіп, арнайы құммен 

жабылған. Бағандар арасында қалыңдығы жиырма бес сантиметр болатын 

төртбұрышты төсем төселген. 

Колоннаны орнату кезіндегі негізгі жұмыстар-колоннаны ілу, колоннаны 
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көтеру және оны бекіту орнына жеткізу. 

Машинист кранмен көтереді және түсіреді. Содан кейін екі адам көрме 

белгілерінің дұрыс келуін бақылайды, ал біреуі полюсті ұстайды. 

 
 

3.2 Жұмыс көлемін анықтау 
 

Жұмыс көлемін анықтау геометриялық формулаларды, сондай-ақ 

AutoCAD бағдарламасын қолдану арқылы жүзеге асырылады. Жұмыс көлемін 

анықтау үшін [4]: 
1. Шұңқырдың көлемін анықтау: 

 

𝑉𝑘 =
𝐻

6
∙ (𝑎 ∙ 𝑏 + 𝑐 ∙ 𝑑 + (𝑎 + 𝑐) ∙ (𝑏 + 𝑑)), м3                       (7) 

 

мұндағы b және a-төменгі қырда қазаншұңқырдың ұзындығы мен ені; 

d және с-шұңқырдың жоғарғы бетіндегі ені мен ұзындығы. 

 

𝑉𝑘 = 4044,47 + 2125,37 = 6169,84 м3 
 

2. Қайта толтыру көлемін анықтаңыз: 
 

𝑉обр.з =
𝑉𝑘 − 𝑉ф − 𝑉подв

1 + 𝐾о.р
, м3 

 

мұндағы 𝑉подв - жертөлені толтыру көлемі; 

𝑉ф - іргетас элементтерінің көлемі; 

ко.р.- қалдық қопсыту коэффициенті; 

 

𝑉обр.з =
6169,84 − 1900,34 − 2050,62

1 + 0,06
=  2093,39 м3 

 

3. Артық топырақтың көлемі: 
 

𝑉изл.г = 𝑉к − 𝑉обр.з , м
3                                     (8) 

𝑉изл.г=6169,84 − 2093,39=4076,45 м3 

 
4. Топырақтың жетіспеушілігін анықтаңыз: 

 

𝑉н.г = 𝑏 ∙ ℎнед, м3                                           (9) 

мұндағы: ℎнед=0,1÷0,4 м. 
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𝑉н.г=529,8 м3 

 

5. Өсімдік қабатының кесу аймағын анықтаңыз: 

 

𝐹срез = (10 + 𝑐 + 10) ∙ (10 + 𝑑 + 10), м2                          (10) 

𝐹срез = 6576,48 м2 

 
6. Топырақтың өсімдік қабатының толық көлемін кесу: 
 

V = S ∗ hрг = 6576,48 ∙ 0,2 = 1315,3 м3 

 
7. Топырақтың тығыздалған ауданы: 

 

𝐹упл =
2093,39

0,2
= 10466,95 м  

 

8. Іргетас плитасының гидрооқшаулағыш ауданы: 

 

𝑆 = 275,93 м2 

 

6 Кесте – Жер жұмыстары көлемінің ведомосы 

 

Жұмыстардың атауы Өлшем бірлігі Саны 

Өсімдік қабатын кесу алаңы 1000 м2 6,77 

Экскаватормен топырақ өңдеу 

Көлік құралдарына 100 м3 40,8 

Үйіндіге 100 м3 20,93 

Топырақтың жетіспеушілігі 1 м3 529,8 

Топырақты қайта толтыру көлемі 100 м3 20,93 

Топырақтың тығыздалу ауданы 100 м2 104,67 

Гидрооқшаулағыш құрылғының ауданы 1 м2 275,93 

 
 

3.3 Деңгейлер саны және тұтқалар өлшемі 

 

Ағындық әдіс біздің обьектті тұрғызу процестерін ұйымдастырудың ең 

қолайлы түрі болып табылады. Үздіксіз жұмысты ұйымдастыру мәселесін шешу 

үшін объектті міндетті түрде деңгейлерге бөліп алу қажет.  

Бір қабат көлеміндегі тұтқалар саны мына формула бойынша анықталады. 

 



27 
 

 

мұндағы: А – бір тәулік ішіндегі ауысым саны; 

𝑡𝐵 − беріктіке ие болмай турып бетондау уақыты 

𝑘 - тұтқыр жұмыстарының ұзақтығы, 

𝑛 – жеңіл процестердің саны 

 

𝑚 =
2 ∙ 3

1
+ 3 − 1 = 8 

 

Бір қабатқа 8 тұтқыр. 

 

 

3.4 Қалыптың айналымдылығын есептеу 

 

Айналым пішінді қанша рет қайта пайдалануға болатындығын анықтауға 

мүмкіндік береді. Бұл бетонды беріктікке жинау уақытына байланысты, бетон 

неғұрлым тез беріктікке ие болса, соғұрлым тезірек бөлшектеу жұмыстары 

жасалады, бұл өз кезегінде құрылыс құнына оң әсер етеді.     

Қалыптың айналымын формула бойынша анықтаймыз: 

 

𝑧 =
𝛴1

𝑎𝑚

𝑛 − 1 +
𝐴 ∙ 𝑡𝐵

𝑘

=
80

3 − 1 +
1 ∙ 3

1

= 16 

 

Бір сатылы құрылым бүкіл ғимараттың құрылысында 16 рет қайта 

қолданылады. 

Қажетті нысандар жиынтығының саны мына формула бойынша 

анықталады: 

 

𝑎 = 𝑛 + 1 +
𝐴 ∙ 𝑡𝐵

𝑘
= 3 + 1 +

1 ∙ 3

1
= 7 

 

7 қалыптық жинақ.  

 

 

3.5 Жүк көтергіш механизмдерді таңдау 

 

Жоспарланған ғимарат аз қабатты болғандықтан, құрылыс үшін биіктігі екі 

қабатқа дейінгі ғимараттарды салу кезінде жеңіл құрылымдарды орнатуға 

арналған мұнара кранын қолдану ұтымды. 

Крандардың сипаттамалары бойынша қажетті параметрлерді негізге ала 

отырып таңдалады: 

𝑚 =
𝐴∙𝑡𝐵

𝑘
+ 𝑛 − 1                                         (11) 
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𝐿тр − жебенің максималды ұшуы, м; 

Мтр − ең үлкен жук моменті, т × м. 

Мұнара краны қажетті ұзындығын формула бойынша есептеледі: 

 

𝐿тр = а +
𝑏

2
+ 𝑙без = 28 +

6

2
+ 5 = 36м 

 

мұндағы а – ғимарат ені; 

b –  кранның жолы ені; 

𝑙без– ғимарат шетінен бүрылу аймагына дейінгі қашықтық. 

Ілгекті көтеруге керекті биіктігі формула бойынша есептеледі: 

 

Нтр = Н0 + Нзап + Нэл + Нстроп = 31,5 + 0,5 + 2,85 + 3 = 37,85м 

 

мұндағы Н0 – ғимараттың ең биік деңгейі; 

Нзап – биіктігі бойынша артығы; 

Нэл – монтаждау кезіндегі элементтің биіктігі; 

Нстроп – арқанның биіктігі. 

Максималды жүк моменті есептейміз: 

 

Мтр = (𝑄эл + 𝑄строп) ∙ 𝑙строп
тр

= (4 + 0,1) ∙ 36 = 147,6т ∙ м 

 

мұндағы 𝑄эл– элементің максималды салмагы; 

𝑄строп – арқан салмағы; 

𝑙строп
тр

 – жебенің бізге керекті ұзындығы. 

Объектіде бетонасос пайдаланылатындықтан, бұл бетон жеткзу кызметін 

мунара краныннан алып тастауга мүмкіндік ашады. Бұл, өз кезегінде, жеңіл 

көтергіш мунара краннын таңдау арқылы ақша үнемдейді. Дегенмен, бумның 

ұзындығы бойынша біз жүк көтеру қабілеті 0,5-1 т-ға тең кранды таңдаймыз.  

Жүргізілген есептерге сүйене отырып, біз Жүк көтергіштігі 0,5-1 тонна 

болатын Liebherr 40K мұнара кранын қабылдаймыз. 

 

 7 Кесте – Liebherr 40K мұнара кранының сипаттамалары 

 

Жүк көтеру қабілеті 4т 

Жебе радиусы 37,5м 

Жебе ұшындағы жүк көтеруі 850 кг 

Жебе ең үлкен ұзындығы 30м 
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3.6 Бульдозерді таңдау 

 

60-80м тең топырақ жылжу қашықтығы бойынша Caterpillar D6 бульдозері 

таңдалды. 

Бульдозердің өнімділігі: 

 

Пэ=60*Т*q*α*Kв/Тп+Тн+(lг/Vг)+(lп/Vп)= 

60*8*4*0,9925*0,8/0,10+0,18+(1500/15.7)+(1500/42.1)=11.6 м3/ауысым 

 

мұндағы Т –ауысымдағы бульдозер жұмысы ұзақтығы, сағ; 

q – бульдозермен бір рейске тасымалданатын тығыз күйдегі 

топырақ көлемі, м; 

α – орнын ауыстыру кезінде топырақ жоғалуын ескеруші 

коэффициент (α=1-0,005lг=0,9925); 

Кв – уақытқа сәйкес машинаны пайдалану коэф;  

Тн – топырақ жинау ұзақтығы, минут; 

Тп – жылдамдықты ауыстыру үшін қажет уақыт, минут; 

lг,lп –орын ауыстырудың есептік арақашықтықтары, м; 

Vг,Vп –бульдозер жылдамдығы, м/мин. 

 

 

3.7 Топырақты тығыздайтын машиналарды таңдау 

 

Саздауыт топырақтың байланыстырушы қасиетіне ие болғандықтан, біз 

прокат арқылы тығыздау әдісін таңдадық, іс жүзінде таспаның ұзындығы 50 

метрден асады, Volvo DD140 моделінің статикалық пневматикалық 

шиналарында роликті таңдадық – тығыздау әрекеті 2,2 метр, сонымен қатар 

өздігінен жүретін құрылғы. 

Қалыңдығы 25 см болатын тығыздалған қабатты тікелей илеу Volvo 

DD140 90 типті пневматикалық шиналарға өздігінен жүретін роликпен 

жасалады. 

 

 

3.8 Бетон қоспасын беру механизмін таңдау 

 

Бетон қоспалары мен көп қабатты ғимараттарды беру үшін арнайы бетон 

сорғы құрылғысын, стационарлық бетон сорғы құрылғысын пайдалану және оны 

еденге тарату үшін құю ұсынылады. 

 

8 Кесте – Бір сағатта монолитті жабу үшін керек бетон мен арматура 

 

Атаулары Барлығы Бір ауысым үшін Бір сағ 

Бетон  150,54 150,54/160∙2=0,45 0,45/8=0,056 

Арматура 7,75 7,75/160 ∙2=0,021 0,021/8=0,0024 
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Бетон сорғысы ұзақтығы: 

 

𝑇 =
𝑉

Пс
=

1555,2

160
= 9,7 ≈ 10дней 

 

мұндағы  𝑉 – бетон қажеттілігі; 

Пс –механизм өнімділігі ауысымға.  

 

Пэ =
3600 ∙ 𝑇 ∙ 𝑉

𝑡ц
=

3600 ∙ 10 ∙ 0,4

195
= 73,8м3/ауысым 

 

мұндағы  𝑉 – бетононасос көлемі; 

𝑡ц – цикл уақыты, сек. 

 

𝑡ц = 𝑡з +
𝐿

𝑉
= 180 +

30

0,5
= 195сек 

 

мұндағы 𝑡з  – бетон соргыны тиеү, ысырма ашып жабу уақыттары; 

𝐿 – бетон қоспасы тасымалдану үакыттары; 

𝑉 – бетон қүбырындагы ысырмасыз қоспа жылдамдыгы. 

БН-25 маркалы автобетононасос қабылдамыз. 

Сипаттамасы: 

- Бетон беру көлемі – 160 м³/ч; 

- Бетон беру қысымы – 85 бар; 

- Цилиндр диаметрі – 230 мм; 

- Цилиндр соққысы – 2100 мм; 

- Бүктеу түрі – Z-образное; 

- Тарату бум секциялар саны – 4; 

- Беру қашықтығы – 35,6 м; 

- Көлденең беру қашықтығы – 31,4 м; 

- Төмен түсіру – 23,9 м; 

- Бетон өткізгіш, ішкі диаметрі – 125 мм; 

- Соңғы бөлу ұзындығы – 4 м. 

 

 

3.9 Құрылыс бас жоспары 

 

Жалпы мағынада бас жоспар-бұл әзірленген немесе жобаланған объектіні, 

оның ішінде ғылыми, техникалық салада жүзеге асырылатын кез-келген 

жобалық немесе инженерлік қызметтің соңғы өнімі ретінде егжей-тегжейлі 

сипаттайтын күрделі құжат. Бас жоспар әртүрлі көлемде, көлемде және мерзімде 

болуы мүмкін, үлкен аумақтағы құрылысқа немесе жеке сәулет нысандарының 
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құрылысына қатысты болуы мүмкін, тікелей құрылыс кезінде де, қайта құру 

кезінде де жасалуы мүмкін. 

Құрылыстың бас жоспары құрылыс алаңының жоспарлы құжаттамасы 

болып табылады, онда: жобаланған және қолданыстағы тұрақты ғимараттар мен 

құрылыстар, уақытша ғимараттар, механикаландырылған қондырғылар және 

бүкіл құрылыс жұмыстарын жүргізу үшін қажет инженерлік 

коммуникациялардың орналасуы көрсетілген. 

Құрылыс жоспарын әзірлеу жұмыс құжаттамасы негізінде жүргізіледі. Ол 

жер қазу және жалпы құрылыс жұмыстарын жүргізуге, жүк көтергіш крандарды 

пайдалануға рұқсат алу үшін қажет. 

 

 

3.10 Қоймалық үй-жайлар мен алаңдарды есептеу 

 

Қойма алаңдарын есептеу мынадай ретпен жүргізіледі:: 

- Күнтізбелік жоспар бойынша материалдар мен конструкциялардың 

түсуі мен тұтынуының біркелкі еместігін ескере отырып, ең жоғары тәуліктік 

қажеттілік анықталады; 

- Сақталатын материалдардың қоры анықталады; 

- Сақтау түрі таңдалады; 

- Қажетті алаң есептеледі (орналастыру нормаларын ескере отырып)); 

- Құрылыс алаңындағы қойма үшін орын таңдалады; 

- Қоймаларды байлау жүргізіледі; 

- Ашық қоймаларда конструкциялар мен бұйымдарды элементтен тыс 

орналастыру жүзеге асырылады. 

Материалдық-техникалық ресурстарды сақтауға арналған қоймалар қойма 

үй-жайларының нормативтері мен өндірістік қорлардың нормалары сақтала 

отырып салынады. 

Конструкциялардың немесе материалдардың әрбір жеке түрі үшін 

қойманың жалпы ауданын есептеу мынадай формула бойынша жүргізіледі: 

 

𝑆𝑚𝑝 =
𝑃

𝑇𝑞
𝑛𝑘1𝑘2                                                 (12) 

 

мұндағы, P - керекті материалдардың саны; 

T – материалдардың жұмсалу ұзақтығы, күн; 

n – шикізаттардың нормасы, күн; 

k1 – шикізат түсу коэфф, k1 = 1.1; 

k2 – шикізат тұтыну коэф, k2 = 1.3; 

q - 1 м2 құрылыс орнына салынатын материалдар саны. 

 

Құрылыс конструкцияларын жинауға арналған алаңдар монтаждаудың 

технологиялық реттілігін ескере отырып, крандардың әрекет ету аймағында 
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орналастырылады. Алаңдардың өлшемдері өту жолдары ескеріле отырып, 

конструкцияның габариттеріне сәйкес қабылданады 

 

10 Кесте – Объектілік қоймалар кезінде есептеу нәтижелері 

 

Атауы Қойма 

түрі 

Қойма 

алаңы, м² 

Қойма 

өлшемдері, м 

Сақтау тәсілі 

Арматураны жинау үшін жабык 80 8х10  штабелдер 

Қалыптар жинау үшін ашык 80 8х10  штабелдер 

Қоршау материалдары 

үшін 

ашык 100 10х10 штабелдер 

 

 

3.11 Су құрылысының қажеттілігін есептеу 

 

Уакытша су қүбыры желілері құрылыстың ендірістік, шаруашылык- 

түрмыстық және ертке қарсы мұқтаждарын қанағатандыруға арналган. 

Обьектіде су кұбырын ең сенмді болып табылатын сакиналы схема б-ша 

орналастыруға керек. Жобалау келесі кезендерден түрады: 

- суга қажеттілкті есептеу 

- сумен жабдықтау көздері табылуы 

- желі орналастырылуы 

- құбырлардың диаметрі есебі 

 

Максималды су тұтыну уакыты күнтізбелік жоспар арқылы бойынша 

анықталады. Судың жалпы шығыны мына формула бойынша анықталады: 

 

Qобщ = Qпр + Qхоз + Qпож ,                             (13) 
 

мұндағы, Qпр - өндірістік мұқтаждықтарға су шығыны; 

Qхоз - шаруашылык-тұрмыстык қажетіліктерге арналған су 

шыгыны; 

Qпож - өртке қарсы мұқтаждықтарға су шығыны. 

Өндірістік мұқтаждықтарға су шығыны мына формула бойынша 

анықталады: 

 

𝑄𝑛𝑝 = 1.2 ∑
𝑉𝑐𝑚𝑞𝑐𝑝𝑘1

8∙3600
                               (14) 

 

мұндағы, 𝑉𝑐𝑚 – ауысымдық жұмыс көлемі; 



33 
 

1.2 - есептелмеген расходтарға арналған коэф; 

𝑞𝑐𝑝 – ауысымдағы орт өндірістік су шығыны; 

𝑘1 - ауысымдағы су тұтыну коэф, 1,6 тең. 

8 – ауысым үшін сағаттар 

Шаруашылык-түрмыстық қажетіліктерге керекті су шыгындары келесі 

формула арқылы табылады: 

 

𝑄хоз = (
𝑁𝑚𝑎𝑥

3600
) [

𝑞1𝑘2

8
+ 𝑞2𝑘3]                        (15) 

 

мұндағы, 𝑁𝑚𝑎𝑥 – ауысымдық жұмысшылардың максималды саны, 41 тең; 

𝑞1 - ауысымдағы 1 жұмысшының су тұтынуы, 30 л; 

q2 – жуынуга судың шығыны, 35 л. 

Өртке қарсы мұқтаждықтарға су шығыны бір өрті сөндрудің үш сагаттық 

ұзактығына байланысты қобылданады. Судың минималды шығындары өрт 

гидранттары екі агыстың бір уакытта әрекет етуіне байланысты әрбір гидрантка 

5л/с. деп табылады. 

Qпож = 10л / с 

 

Судың общий шығыны: 

 

Qобщ = 0.36 + 0.21+ 0.1 + 0, 67 л / с 

 

Құрылыс алаңы 1.525 га, су шығыны 10л / с. 

Уақытша су құбыры құбырларының диаметрін мына формула бойынша 

анықтаймыз: 

𝐷 = √
4 ∗ 𝑄𝑜𝑏 ∗ 1000

𝜋 ∗ 𝑉
 

 

мұндағы, V - құбырлар бойынша су қозғалыс жылдамдығы, V = 1.5м/с. 

 

𝐷 = √
4 ∗ 6,7 ∗ 1000

3,14 ∗ 1,5
= 76 𝑚𝑚 

 

Өрт сөндіру жағдайларына арналған құбыр диаметрі 100 мм кем емес. 

 

 

3.12 Уақытша жолдар 

 

Уақытша жолдар ауыр жүктемелермен ауыр техниканың темірбетон 

плиталарынан жақсы жасалады. Плиталар алдын-ала төселген құмдарға  

қойылады. Құм төсегінің биіктігі шамамен он-жиырма бес сантиметр.  
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Судың жиналуын болдырмас үшін судан уақтылы құтылу үшін суды ағызу 

жүзеге асырылады, суды ағызу көлбеу жасау немесе науаларды орнату арқылы 

жер төсемін жоспарлау кезінде жүзеге асырылады. 

Әкімшілк және санитарлык ғимаратарда кұрылыс қажеттілигі 

жұмысшылар саны алынады. 

Уақыт пен сақтау бөлмелері арасындағы қашықтық кемінде нөл бүтін 

оннан беске дейін және біреуі болуы керек. 

Жол мен құрылыстың аумағын қоршайтын қоршаудан қашықтық 1.5 

метрге жету керек. 

 

 

3.13 Уақытша ғимараттар 

 

Ауданды аныктау барлык жүмысшыларды ескере жүргізледі 

Қоймалардың есептелуінде шикізаттарға қажетті қолайлы болатын 

жағдайларына байланысты болады. 

Негізгі шикізаттар есебін мына формула аркылы жүргіземіз 

 

Sтр = Рскл‧q                                              (16) 

 

мұндағы Рскл-материалдар коры, есептік мәні; 

q −бір квадрат метр ауданына. 

Ен манызды деген ашык складтар есебі: 

 

Sтр = Рскл‧q = 23‧1,8 = 40 м2 ; 

 

Фундаментка ұстын: 

 

Sтр = Рскл‧q = 46‧1,8 = 80 м 

 
Металл конструкцияларының коймалары кұрылыс жұмыстарын жүргізу 

орнынан 180 м артық емес жоспарлануы керек. Металл конструкцияларды ілу 

үшін 2 м жол қалдырылады, профль түрне байланысты әртурлі жерлөрде 

сакталуы қажет. Жылжымалы стелаждарда жіне қатар сақтау түрлері. 

 

 

3.14 Уақытша жарықтарды орнату 

 

Электрмен жабдықтауды тұрақты көздерден қамтамасыз ету ұсынылады, 

ал трансформаторлық қосалқы станцияларда бос ұяшықтар болмаған жағдайда 

оларды уақытша электрмен жабдықтау көздерін қосу үшін қосымша жабдықтау 

қажет. 



35 
 

Тұтынушыларға кабельдерді төсеу жер үсті тіректерінде, ал мүмкін 

болмаған жағдайда траншеяларда орындалуы керек. 

Әуе желілерін жарықтандыру тіректерімен біріктіре отырып, өту 

жолдарының бойымен орналастыру керек, бұл алаңдағы құрылыс-монтаждау 

жұмыстарының жағдайларын жеңілдетеді. 

Төмен вольтты желілердің тіректері арасындағы қашықтық 25 40 м, ал 

жоғары вольтты желілердің тіректері арасындағы қашықтық 40-60 м болуы 

керек. 

Уақытша кәбілдерді төсеу үшін тұрақты электр кәбіл эстакадалары, 

жерүсті цехаралық коммуникацияларының тіректері, көпірлер, галереялар 

құрылыстары және басқа да тұрақты құрылыстар пайдаланылуы мүмкін.  

Алаңға қажетті прожекторлар санын келесі түрде табамыз: 

 

𝑛 =
𝑚 ∙ 𝐸𝑝 ∙ 𝑆

𝑃
=

0,9 ∙ 3 ∙ 6462

1000
= 16,9 ≈ 17 дана 

 

мұндағы жарық көздерінің Жарық беруін ескеретін коэффициент m, 

 

𝑚 = 0,9 

 

S – жарықтандыруға қажет құрылыс аланы; 

 

𝐸𝑝 = 𝐾 ∙ 𝐸𝐻 = 1,5 ∙ 2 = 3 

 

Кыздыру шамдар үшн K=1,5, минималлы жарыктандыру нормасы бар 

кұрылыс аландары үшн E = 2. 

Р- қабылданган кыздыру шамдары куаты 100Вт. 

2lk прожекторын орнатудың максималды руқсат етілген биіктігі, 

нормаланган жарыктандру 14 м. жарык көздерінің орналастырылуы 

жарықтандырылан аумактың орналасыу ерекшеликтерін жөне жүргізідетін 

жүмыс түрін ескөре отырып жұзеге асырылды.  Дінгектер әдете перимөтрдің 

айналасынла, қүрылыс аланында ңемесе тікелей жүмыс орындарнда орналасады. 

Қойма аландарын жоба 

Қүрылыс аланы үшін ПОС сатысыңда сактау коры қабылднған жүмыс 

қаркынына байлансты келесі формула арқылы табылады: 

 

𝑄скл = (
𝑄общ

Т
) ∙ 𝑛 ∙ 𝐾1 ∙ 𝐾2 = (

1551,7

10
) ∙ 10 ∙ 1,4 ∙ 1,5 = 3279,63 

 

мұндағы: 𝑄общ − қүрылысқа  қажеті материалдар жадпы саны; 

𝑛 − қоймадагы матөриалдар қорыңың нормосы; 

𝐾1 − қоймага материалдар біркөлкі тұспеу коэф: темр жөл және 

су көлгі үшіө 𝐾1=1,1 - 1,2, ал автомобиль көлікі үшн 𝐾1- 1,3-1,5; 
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𝐾2 −қоймага келіһп түскөн материалдар бірклкі емес түтыну 

коэф, 𝐾2 = 1,3-1,5; 

Т − карастырылып отырған материал түрін пайдалана отырып, 

күнтізбелік жоспарда көздөлген құрылыс-монтаждау жұмыстарынын ұзақтығы, 

күндер. 

Алдын-ала есептеу үшін біз қойманын қажегті ауданың формула арқылы 

анықтаймыз: 

 

𝑆𝑚𝑝 =
𝑄скл

𝑞 ∙ 𝐾скл
=

3259,62

1,3 ∙ 0,4
= 6268,5м2 

 

мұндағы:  𝑞 -койма пайдады аланы 1 м2 төселу материалдын мөлшер; 

𝐾скл − койма аланын пайдалану коэф-ті. 

 

 

3.15 Су шығынын есептеу. 

 

Өндірістік қажеттіліктер үшін су шығының келесі формула бойынша 

есептейміз: 

 

𝑄пр = 𝐾ну ∙ 𝑞𝑛 ∙ 𝑛𝑛 ∙
𝐾ч

3600𝑡1
= 1,3 ∙ 25 ∙ 137 ∙

1,5

3600 ∙ 8,2
= 0,22л/с 

 

мұндағы: 𝐾ну − есепке алынбаған шығын коэф; 

𝑞𝑛 − өндірістік қажеттіліктерге су меншікті шығыны, л; 

𝑛𝑛 − жүктелген ауысымдағы өндіріс тұтынушылардың саны; 

𝐾ч − суды тұтыну сағаттық коэффициент; 

𝑡1 − ауысымда есептелетін сағаттар саны. 

Құрылыс алаңында шаруашылық-тұрмыстық қажеттіліктерді қамтамасыз 

ететін су шығыны: 

 

𝑄хоз =
𝑞х ∙ 𝑛р ∙ 𝐾ч

(3600𝑡1)
+

𝑞д ∙ 𝑛д

(60𝑡2)
=

50 ∙ 137 ∙ 3

3600 ∙ 8,2
+

50 ∙ 54

60 ∙ 45
= 0,7 + 1 = 1,7л/с 

 

мұндағы: 𝑞х − судың үлестік шығыны; 

𝑞д − бір жұмысшы душ қабылдауға кететін су мөлшері;, л; 

𝑛р − ең көп жұмыс істейтін мауысымда жұмыскерлер саны; 

𝑛д − душты пайдаланатындар саны, 𝑛р - дан 40% - ға дейін; 

𝐾ч − су тұтынудын сағаты коэффициеті. 

Өртқе қарсы мақсатар үшін су шыгыны гидрантан екі ағынңың әрбір 

ағыңға бір мезгідде 5 л/с әсер ету есебнен анынталады, яғни. 

 

𝑄пож = 5 ∙ 2 = 10л/с 
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3.16 Күнтүзбелік жоспар 
 
Жұмыстың күнтізбелік жоспарлары-бұл құрылыс пен өндірісті 

ұйымдастыру жобаларының құрамындағы Жобалық-техникалық құжаттар, онда 
жұмыстың физикалық көлемі мен қабылданған ұйымдастырушылық және 
технологиялық шешімдер негізінде тиісті дәйектілік, объектілерді салу 
жұмыстарының өзара байланысы мен мерзімдері, сондай-ақ құрылыс 
қажеттілігін анықтайтын құжаттар белгіленеді. жұмысшы кадрлар, 
материалдық, техникалық және басқалар ресурстар түрлері. 

Жұмыс жоспарын жасау үшін келесі ақпарат қажет: 
- ғимараттың немесе құрылыстың жұмыс сызбалары; 
- құрылыс құнының жиынтық сметалық есебі; 
- құрылысты ұйымдастыру жобасы; 
- конструкцияларды, материалдар мен жабдықтарды жеткізу мерзімдері 

туралы мәліметтер; 
- пайдалануға белгіленген машиналар мен механизмдердің түрлері мен 

саны туралы мәліметтер; 
- негізгі кәсіптердің жұмысшы кадрлары туралы мәліметтер; 
күрделі жұмыстар мен жаңа әдістермен орындалатын жұмыстарға 

арналған технологиялық карталар; 
- объектінің құрылысына байланысты типтік технологиялық карталар; 
- объект құрылысының келісімшарт бойынша белгіленген мерзімдері. 
Объектіні немесе құрылысты салу мерзімдерін қысқартуға жалпы 

Құрылыс және монтаждау процестерін үйлестіре отырып, еңбектің 
индустриялық әдістерін (құрылымдар мен жабдықтарды ірілендіріп жинау, 
жоғары өнімді механизмдерді қолданумен қатар құрылыс элементтерінің 
жоғары зауыттық дайындығы) қолдана отырып жұмыстарды орындаудың 
оңтайлы технологиялық бірізділігі және құрылыстың барысын бақылауды қатаң 
сақтай отырып, желілік немесе желілік модельдер бойынша құрылысты 
ұйымдастыру есебінен қол жеткізуге болады. 

 
 

3.17 Тіршілік қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 

 

Құрылыс жұмыстары кезінде болған жазатайым оқиғалардың көпшілігінде 

бірдей факторлар бар:  

- құрылыс жабдықтарын, машиналар мен механизмдерді дұрыс 

пайдаланбау немесе дұрыс пайдаланбау.  

- Қауіпті жұмыс аймақтарын қоршау ережелерін бұзу немесе қоршау 

құрылғыларының ақаулығы.  

- Құрылыс материалдарын қоймалау қағидаттарының бұзылуы.  

- Адамдардың өтуі мен техниканың өтуі үшін уақытша траптар мен 

көпірлерді құрастырудағы қателіктер.  

- Жұмыс аймақтары мен өту жолдарында жеткілікті кеңістіктің болмауы.  

- Персонал жұмысының нашар ұйымдастырылуы.  

- Дабылдың болмауы.  
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- Еңбек қауіпсіздігі техникасының негізгі қағидаттарын бұзу (мысалы, 

еңбекті қорғау бойынша оқыту).  

Кез-келген құрылыс жұмыстарының алдында жұмыс аймағын 

ұйымдастырудың дайындық кезеңі болады, оған келесі іс-шаралар кіреді: 

құрылыс жұмыстары жоспарланған аумақты қоршау.  

- Су бұруды ұйымдастыру.  

- Коммуникацияларды ауыстыру.  

- Уақытша кірме жолдарды жайластыру.  

- Уақытша инженерлік коммуникацияларды (электр желілері, су 

құбырлары және т.б.) жүргізу.  

- Тазалау жұмыстары.  

- Аумақты бөлу.  

- Тасымалдау жабдықтары.  

- Уақытша құрылымдарды салу (тұрмыстық үйлер, әкімшілік ғимараттар 

және т. б.д.  

- Құрылыс материалдарын сақтау орындарын ұйымдастыру.  

Кран жолдарын жайластыру және т.б. дайындық іс-шаралары 

аяқталғаннан кейін орындалған жұмыстар актісіне қол қойылады. 

Тікелей құрылыс жұмыстарын орындау дайындық кезеңінен бұрын 

болмауы керек. Егер жұмысты біріктіру қажет болса, қауіпсіз еңбек 

жағдайларын қамтамасыз етуге қосымша назар аудару қажет. 
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4 Экономикалық бөлім 

 

Экономикалық бөлікте қаралатын құрылыстың маңызды деңгейлерінің 

бірі құрылысқа арналған қаражаттың сметалық есебі болып табылады. Сметаны 

есептеу кезінде біз қүрылыс аланын таңдаудан бастап тұтынушылардың қолына 

тасымалдауға дейінгі барлық шығындарды есептейміз және ең тиімді тәсілдерді 

қарастырамыз. Сметаны есептеу кезінде тиімді әдістерді табу ғана емес, сонымен 

қатар шығын материалдары мен құрылыс жабдықтарының жоғары сапа 

деңгейіне ие екендігіне көз жеткізу керек. 

Бұл бағалау базалық индекстеумен 2001 жылғы 1 қаңтарда күшіне енген 

стандарт негізінде есептелген.  

Жергілікті сметалық құжаттама-бұл техникалық қызмет көрсету 

жұмыстарының, жабдықтардың, механизмдердің және жеке ғимараттардың 

құнын анықтайтын құжат. Ресурстық әдісті қолдана отырып жөндеу және 

құрылыс жұмыстарының құнын есептеу ресурстарды бағалау деп аталады. 

Жергілікті бағалау нәтижесі мен басқа да шығындарды қамтитын есеп айырысу 

объектіні бағалауға жатады.  

Экономикалық бөлімде жасалған есептеулер В қосымшасында келтірілген.  
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Кешенді бітіру жобасына сәулет бөлігі, жобалау және құрылыс, құрылыс 

технологиясы кіреді және экономикалық бөлімнен тұрады. Мен барлық 

бөлімдерді аралап, әр бөлімде жасалған жұмысты қысқаша көрсеткім келді. 

Сәулет бөлігі бірнеше тармақтардан тұрады, онда ғимараттың құрылымы, 

негізгі құрылымы және құрылымдық жоспарлау шешімдері алдын-ала 

таңдалған. Негізгі сәулет мәселелерін шешкеннен кейін біз жылу техникалық 

есептеуді жүргіздік. біз ресурсты үнемдеудің негізгі энергия тиімді әдістерін 

айқындадық. Жобаның негізгі экологиялық факторлары көрсетілген. 

"Есептеу және жобалау" бөлімінде бірқатар тексерулер көрсетіліп, 

қабырғаға қолмен есептеу жүргізілді. негізгі фактор беріктікке және 

құрылымдық қаттылық талаптарына сәйкестікке есептеу жүргізу болып 

табылады. 

Барлығы LIRA САПР бағдарламасындағы соңғы элементтер әдісімен 

есептелді 

Құрылыс өндірісінің технологиясында Жер жұмыстары мен бетон 

жұмыстарына арналған екі Технологиялық карта жасалды. Графикалық сызбалар 

құрылыстың бас жоспарымен және жоспарлау кестесімен жасалады. Сондай-ақ, 

су мен электр энергиясын өндіру қажеттілігі есептелді. Жабдыққа деген 

қажеттілікті анықтап, техникалық-экономикалық көрсеткіштерді салыстыра 

отырып, мен жабдықты таңдадым. 
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А Қосымшасы 

 
 

Сурет 1 – Жүктемелердің комбинациясы 

 

 

Сурет 2 – Өз салмағы 
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Сурет 3 – Еденнен және шатырдан түсетін жүктеме енгізілуі 

 

 

Сурет 4 – Аралық қабырғалардан түсетін жүктеме 
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Сурет 5 – Сыртқы қабырғалардан түсетін жүктеме 

 

 

Сурет 6 – Жабынға түсетін қар жүктемелері 
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Сурет 7 – Жабынға түсетін қар жүктемелері 

 

 

Сурет 8 – Жел Х бойымен 
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-0.406-0.422
-0.421-0.436
-0.435-0.451

-0.455-0.471

-0.488

-0.137

-0.156-0.152

-0.175-0.171

-0.196-0.193

-0.218-0.215

-0.241-0.237
-0.259-0.256
-0.277-0.275

-0.301-0.299

-0.324-0.322

-0.346-0.345

-0.368-0.367

-0.388-0.388

-0.408-0.408

-0.43-0.43
-0.445-0.445
-0.459-0.46

-0.479-0.48

-0.498

-0.124

-0.142-0.126

-0.161-0.144

-0.182-0.165

-0.204-0.187

-0.227-0.21
-0.246-0.23
-0.265-0.249

-0.289-0.274

-0.313-0.298

-0.336-0.323

-0.359-0.346

-0.367

-0.401-0.388

-0.423-0.409
-0.438-0.425
-0.453-0.44

-0.473-0.46

-0.492-0.478

-0.153

-0.173

-0.194-0.179

-0.216-0.201

-0.239
-0.257
-0.276

-0.3

-0.323-0.309

-0.346-0.333

-0.368-0.356

-0.378

-0.409-0.399

-0.431-0.42
-0.446-0.435
-0.461-0.45

-0.481-0.47

-0.49

-0.121

-0.139-0.115

-0.158-0.134

-0.156

-0.18

-0.224-0.204
-0.242-0.225
-0.261-0.246

-0.285-0.273

-0.299

-0.325

-0.349

-0.393

-0.415
-0.43

-0.444

-0.464

-0.128-0.147

-0.146

-0.165-0.184

-0.185-0.204

-0.206-0.224
-0.224-0.241
-0.241

-0.264

-0.286-0.301

-0.307-0.322

-0.328

-0.348-0.363

-0.367-0.383

-0.387
-0.401-0.417
-0.415-0.431

-0.434

-0.451

-0.129-0.139

-0.157

-0.165-0.176

-0.196

-0.218

-0.239
-0.257
-0.258-0.275

-0.279-0.297

-0.319

-0.341

-0.343-0.362

-0.382

-0.402

-0.403-0.422
-0.437
-0.451

-0.451-0.471

-0.47

-0.123

-0.145 -0.142

-0.163 -0.161

-0.181 -0.18

-0.2 -0.199

-0.218 -0.218
-0.233 -0.233
-0.249 -0.249

-0.268 -0.268

-0.287 -0.288

-0.307 -0.307

-0.327 -0.328

-0.346

-0.365 -0.366

-0.384 -0.385
-0.398 -0.399
-0.412 -0.412

-0.431 -0.433

-0.45 -0.452

-0.12

-0.139 -0.139

-0.158 -0.158

-0.177 -0.177

-0.196 -0.196

-0.215 -0.215
-0.23 -0.23

-0.246 -0.246

-0.266 -0.266

-0.286 -0.286

-0.306 -0.306

-0.327 -0.326

-0.347

-0.365 -0.365

-0.385 -0.384
-0.398 -0.398
-0.412 -0.412

-0.433 -0.432

-0.451

-0.117

-0.139 -0.138

-0.16 -0.159

-0.18 -0.18

-0.201 -0.2

-0.221 -0.221
-0.238 -0.238
-0.255 -0.255

-0.277 -0.277

-0.298 -0.299

-0.32 -0.321

-0.343 -0.344

-0.364

-0.385 -0.386

-0.406 -0.407
-0.421 -0.422
-0.436 -0.437

-0.458 -0.459

-0.0129-0.013

-0.0268-0.0276

-0.0415-0.0436

-0.0571-0.0607-0.0603-0.0642

-0.0767-0.0823

-0.0939-0.101

-0.112-0.12

-0.13-0.139

-0.148-0.158

-0.168-0.178

-0.188-0.199

-0.208-0.22

-0.229-0.241
-0.246-0.258
-0.263-0.276

-0.284-0.297

-0.304-0.319

-0.325-0.34

-0.345-0.36

-0.364-0.38

-0.383-0.4

-0.404-0.42
-0.418-0.435
-0.432-0.449

-0.452-0.469

-0.0125-0.0116

-0.0265-0.0242

-0.0418-0.0376

-0.0583-0.0521-0.0617-0.0551

-0.0793-0.0706

-0.0976-0.0869

-0.116-0.104

-0.135

-0.154-0.141

-0.175-0.161

-0.196-0.183

-0.218-0.206

-0.241-0.229
-0.259-0.248
-0.277-0.267

-0.3-0.291

-0.323-0.314

-0.345-0.337

-0.367-0.359

-0.379

-0.407-0.399

-0.428-0.42
-0.443-0.436
-0.458-0.451

-0.479-0.472

-0.0161 -0.0183

-0.0341

-0.0521

-0.0702-0.0738 -0.0757

-0.092 -0.0938

-0.11

-0.128 -0.13

-0.148

-0.167 -0.168

-0.188 -0.188

-0.208 -0.209

-0.229 -0.229

-0.25 -0.25
-0.266 -0.266
-0.283 -0.283

-0.304 -0.304

-0.325 -0.325

-0.346 -0.346

-0.367 -0.368

-0.389

-0.408 -0.409

-0.429 -0.429
-0.443 -0.444
-0.458 -0.459

-0.479 -0.48

7 8 9 10 117 8 9 10 117 8 9 10 11

-0.501 -0.438-0.438 -0.375-0.375 -0.313-0.313 -0.25-0.25 -0.188-0.188 -0.125-0.125 -0.0625-0.0625 -0.005-0.005 0

-3.3

0.8

6.6

9.3

Ветер по Х
Мозаика перемещений по X(G)
Единицы измерения - мм

X

Z
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Сурет 9 – Жел жүктемесі -Х бойымен 

 

 

Сурет 10 – Жел У бойымен 

 

0.406

0.149

0.5350.546

0.422

0.543

0.123

0.385

0.5

0.12 0.111

0.406

0.527

0.141 0.133 0.160.134 0.148

0.40.42 0.4220.4220.417 0.382 0.407

0.522 0.5340.543 0.5430.5350.523 0.525 0.518 0.5430.528

0.017 0.0162 0.0159 0.0158 0.0153

0.0339 0.0327 0.0321 0.0317

0.0508 0.0492 0.0483 0.0476

0.0677 0.0656 0.0644 0.06350.0711 0.0689 0.0676 0.0667

0.0883 0.0853 0.0838 0.0828

0.106 0.102 0.0999 0.0989 0.0938

0.118 0.116 0.115 0.108

0.015 0.0156 0.0151 0.0135

0.0312 0.0303 0.0274

0.0468 0.0456 0.0412 0.0404

0.0601 0.0626 0.061 0.0548 0.05360.0657 0.0641 0.0575

0.0776 0.0816 0.0796 0.071 0.0694

0.0976 0.0953 0.0844 0.0824

0.106 0.114 0.111 0.0975

0.131

0.01960.02060.01990.01820.0135

0.03090.03780.04020.03960.03870.03490.027

0.04620.05490.05890.05910.05680.0505

0.06130.07140.0770.07870.07430.06550.06430.07460.08060.07780.06850.0563

0.07920.09080.09840.0950.0835

0.1070.1160.1220.1120.099

0.1240.1340.130.1150.0953

0.109

0.01940.02020.01970.01930.0182

0.03790.03920.03860.03770.03540.0302

0.05570.05750.05690.05540.05170.0453

0.0730.07520.07470.07260.06760.07640.07870.07820.0760.07070.063

0.09350.0960.09580.0930.0864

0.1110.1130.1140.110.1020.0918

0.1230.1280.1310.1320.1280.119

0.1460.146

0.1650.169

0.1860.191

0.2070.213

0.230.237

0.2530.261
0.2720.281
0.2910.301

0.3150.326

0.3390.35

0.3620.375

0.3850.398

0.4270.442

0.450.465
0.4660.481
0.4810.497

0.5030.518

0.537

0.15

0.1710.166

0.1920.188

0.2160.211

0.240.236

0.2650.261
0.2850.282
0.3050.303

0.3310.329

0.3560.354

0.3810.38

0.4050.404

0.4270.426

0.4490.448

0.4720.472
0.4890.489
0.5050.505

0.5270.527

0.546

0.136

0.1560.138

0.1770.158

0.20.181

0.2240.205

0.250.23
0.2710.251
0.2920.273

0.3180.3

0.3440.327

0.370.353

0.3950.378

0.401

0.440.424

0.4640.448
0.4810.464
0.4970.481

0.5190.503

0.5390.523

0.167

0.189

0.2110.196

0.2350.22

0.259
0.279

0.3

0.325

0.3510.338

0.3760.364

0.40.389

0.413

0.4450.436

0.4680.459
0.4840.475

0.50.491

0.5230.513

0.535

0.133

0.1520.127

0.1730.148

0.171

0.197

0.2450.224
0.2650.247
0.2860.27

0.3120.299

0.328

0.356

0.382

0.43

0.454
0.47

0.486

0.508

0.140.161

0.16

0.1810.202

0.2040.224

0.2270.247
0.2470.265
0.266

0.291

0.3160.33

0.340.354

0.363

0.3850.399

0.4060.422

0.428
0.4440.459
0.4590.474

0.48

0.499

0.1420.152

0.172

0.1810.192

0.214

0.237

0.26
0.28

0.2830.299

0.3070.323

0.347

0.371

0.3770.394

0.416

0.438

0.4440.461
0.476
0.492

0.4960.514

0.517

0.136

0.16 0.157

0.18 0.178

0.2 0.199

0.221 0.22

0.242 0.241
0.258 0.258
0.275 0.275

0.297 0.297

0.318 0.319

0.34 0.341

0.362 0.363

0.384

0.405 0.405

0.426 0.427
0.441 0.442
0.457 0.457

0.478 0.479

0.499 0.5

0.132

0.153 0.153

0.174 0.174

0.195 0.195

0.216 0.216

0.237 0.237
0.254 0.254
0.272 0.272

0.293 0.293

0.315 0.315

0.338 0.338

0.361 0.36

0.383

0.403 0.403

0.425 0.425
0.44 0.44

0.456 0.455

0.478 0.477

0.498

0.129

0.153 0.151

0.175 0.174

0.197 0.197

0.22 0.219

0.242 0.242
0.261 0.261
0.279 0.279

0.303 0.303

0.326 0.327

0.35 0.351

0.375 0.376

0.399

0.421 0.422

0.444 0.445
0.46 0.461

0.477 0.477

0.5 0.502

0.01420.0143

0.02940.0302

0.04550.0477

0.06260.06640.06610.0702

0.08410.09

0.1030.11

0.1220.131

0.1420.152

0.1630.173

0.1840.195

0.2060.217

0.2290.24

0.2510.264
0.270.283

0.2890.302

0.3120.325

0.3350.348

0.3570.371

0.3790.394

0.40.415

0.4220.437

0.4440.46
0.460.475

0.4750.491

0.4970.513

0.01370.0128

0.0290.0265

0.04580.0413

0.06380.05710.06750.0604

0.08680.0774

0.1070.0953

0.1270.114

0.148

0.1690.154

0.1910.177

0.2140.201

0.2380.225

0.2630.251
0.2830.271
0.3030.292

0.3270.318

0.3520.343

0.3760.368

0.40.392

0.414

0.4440.436

0.4670.459
0.4830.476
0.4990.492

0.5220.515

0.0176 0.02

0.0372

0.0568

0.07660.0805 0.0826

0.1 0.102

0.12

0.14 0.142

0.162

0.182 0.183

0.204 0.205

0.227 0.227

0.249 0.249

0.272 0.272
0.29 0.29

0.308 0.308

0.33 0.33

0.353 0.353

0.376 0.376

0.399 0.399

0.422

0.444 0.444

0.466 0.466
0.482 0.482
0.498 0.498

0.521 0.521

7 8 9 10 117 8 9 10 117 8 9 10 11

0 0.005460.00546 0.06830.0683 0.1370.137 0.2050.205 0.2730.273 0.3410.341 0.410.41 0.4780.478 0.547

-3.3

0.8

6.6

9.3

Ветер по -Х
Мозаика перемещений по X(G)
Единицы измерения - мм

X

Z

0.00426

0.00133

0.00539 0.00591

0.00669

0.0068

0.0116

0.000545

0.00652

0.00845-0.00742

0.00375

0.0037

-0.001920.00338 0.00223 -0.00323-0.00272

0.006110.00501 0.0051 0.0061 0.005230.00662 0.00179

0.00508 0.00558 0.006230.0064 0.00624 0.007280.007190.00622 0.00736 0.00109

-0.000594-9.68e-0050.0003640.0009730.00154
-0.000858-0.0001210.0007230.00186
-0.00107-0.0001760.001080.00277
-0.00126-0.0002470.001450.00368-0.0013-0.0002630.001520.00386
-0.00147-0.0003560.001890.00475
-0.00163-0.0004830.002280.005640.00821

-0.0006850.002730.006460.00991

0.001170.000631-0.000119-0.000921
0.00117-0.000229-0.0017
0.00175-0.000326-0.00254-0.0036
0.003540.00233-0.000404-0.00342-0.004730.00245-0.000417-0.0036
0.004640.00303-0.000458-0.00451-0.0062
0.00362-0.000456-0.00547-0.00757
0.007040.00416-0.000354-0.00647
0.00441

0.0032 0.00267 -0.00222 -0.00288 -0.00144
0.0027 0.00535 0.0045 0.00053 -0.00356 -0.0047 -0.00252

0.00386 0.00664 0.00565 0.000799 -0.0042 -0.00566
0.0051 0.00726 0.00629 0.00107 -0.0043 -0.005940.00536 0.00732 0.00637 -0.00427 -0.00592 -0.00497

0.00671 0.00738 0.0066 -0.00395 -0.00561
0.00719 0.00666 0.00166 -0.00345 -0.005
0.00692 0.00674 -0.00297 -0.00428 -0.00911

-0.0106

-0.00404 -0.00271 -0.000234 0.00328 0.00391
-0.00613 -0.00423 -0.000167 0.00518 0.00638 0.00195
-0.00664 -0.00473 0.000126 0.00594 0.00764 0.00272
-0.00594 -0.00441 0.000585 0.00582 0.00794-0.00568 -0.00426 0.000693 0.00571 0.00791 0.00371
-0.00395 -0.00322 0.00129 0.00483 0.00738
-0.00172 -0.00181 0.00195 0.00359 0.00641 0.00573

-0.00179 0.000697 -0.000237 0.00263 0.00219 0.00525
0.0009530.00294

0.00468 0.00269
0.00592 0.00374
0.00672 0.00449
0.00716 0.00498
0.00728 0.00524
0.0072 0.00532

0.00699 0.00531
0.00658 0.00522
0.00607 0.00508
0.0055 0.00494
0.0049 0.00489

0.00396 0.00517
0.00419 0.00522
0.00451 0.00526
0.00485 0.00534
0.00521 0.00557

0.00606

0.00321
0.00359 0.000164
0.00387 -0.000228
0.0041 -0.000308

0.00431 -0.000142
0.0045 0.000218

0.00465 0.000615
0.0048 0.00109

0.00496 0.00175
0.00511 0.00247
0.0052 0.00322

0.00523 0.00398
0.00511 0.00478
0.00509 0.00531
0.00539 0.00542
0.00565 0.00538
0.0059 0.00533

0.00611 0.00538
0.00587

0.00411
0.00326 0.0093
0.00276 0.00962
0.00255 0.00959
0.00255 0.00935
0.00273 0.00898
0.00297 0.00864
0.00326 0.0083
0.00369 0.00792
0.00415 0.00763
0.0046 0.0075

0.00499 0.00763
0.00821

0.00542 0.00863
0.00571 0.00849
0.00592 0.0083
0.00609 0.00818
0.00623 0.00835
0.0061 0.00945

-0.00243
-0.00175

-0.000812 -0.00164
0.00028 -0.000566
0.00146
0.00242
0.00336
0.00446
0.00542 0.00461
0.00618 0.0055
0.00665 0.00617

0.00649
0.00674 0.00663
0.00713 0.00688
0.00744 0.00703
0.0077 0.00714

0.00782 0.00715
0.00681

-0.00378
-0.00333 -0.0111
-0.00258 -0.0108

-0.00983
-0.00844

0.000581 -0.00677
0.00152 -0.00532
0.00246 -0.00385
0.00358 -0.00205

-0.000432
0.000877
0.00171

0.00174
0.00208
0.00232
0.00245
0.00223

0.0125 0.00701
0.0128
0.0126 0.00662
0.012 0.00628

0.0113 0.0059
0.0106 0.00557

0.00986
0.009

0.00827 0.00459
0.00777 0.00439
0.00762
0.00805 0.00455
0.00853 0.00485
0.00862
0.00866 0.00508
0.00879 0.00519
0.0093
0.0106

0.0069 0.00702
0.00726

0.00688 0.00714
0.00679
0.00629
0.0057

0.00522
0.00526 0.00475
0.00489 0.00421

0.0038
0.00356

0.00433 0.00357
0.00397
0.00434

0.00499 0.00435
0.00431
0.00431

0.00548 0.00456
0.00613

-0.001
-0.00191-0.00128
-0.00183-0.00142
-0.00172-0.00145
-0.00159-0.00142
-0.00144-0.00133
-0.00131-0.00122
-0.00116-0.00108

-0.000966-0.000876
-0.000753-0.000622
-0.000525-0.000287
-0.0002790.000207

-4.75e-005
0.0001290.000456
0.0003120.000598
0.000440.000772

0.0005680.00101
0.0007560.00153
0.0009270.00192

0.00693
0.00420.00652

0.004830.00617
0.005270.00609
0.005590.0061
0.005830.00613
0.005980.00617
0.006080.00622
0.006170.00628
0.00620.00635

0.006150.00641
0.005910.00647
0.00582
0.00630.00683

0.006580.00701
0.006680.00715
0.006720.00733
0.00660.00767

0.00814

0.000145
0.004050.0013
0.003850.00225
0.00390.00291

0.004050.00343
0.004250.00389
0.004450.00422
0.004660.00453
0.004940.00488
0.005230.00521
0.005530.00551
0.005860.00579
0.00617
0.006380.0064
0.00660.0066

0.006760.00673
0.006920.00684
0.007110.00694

0.00252 0.00193
0.00423 0.00332
0.00528 0.00422
0.00582 0.004760.00588 0.00483
0.00603 0.00509
0.00605 0.00526
0.00614 0.00554
0.00658 0.00619
0.00704 0.00685
0.00708 0.00704
0.00687 0.00693
0.00649 0.00662
0.00601 0.00617
0.00559 0.00577
0.00517 0.00535
0.0047 0.00485

0.00435 0.00442
0.00416 0.00414
0.00424 0.00405
0.00473 0.00428
0.00519 0.00456
0.00527 0.00467
0.00525 0.00473
0.00527 0.00481
0.00549 0.00506

-0.00167 -0.00239
-0.00266 -0.00386
-0.00306 -0.00456
-0.00301 -0.00467-0.00296 -0.00464
-0.00257 -0.0043
-0.00209 -0.00378
-0.00172 -0.00333
-0.00179
-0.00189 -0.00312
-0.00151 -0.00253

-0.000822 -0.00166
6.64e-005 -0.000589

0.00108 0.000585
0.00193 0.00155
0.00278 0.00251
0.0038 0.00364

0.00471 0.00462
0.00546 0.00539
0.00596 0.00584

0.00582
0.00618 0.00577
0.00647 0.00604
0.0067 0.00629
0.0069 0.00651

0.00702 0.00661

0.0002190.000262
0.000494
0.00077
0.001050.00110.00112
0.001380.00139
0.00166
0.001950.00193
0.00219
0.002470.00245
0.002720.0027
0.002970.00296
0.003220.00321
0.003470.00346
0.003670.00366
0.003870.00386
0.004120.00412
0.004370.00437
0.004610.00462
0.004860.00488
0.00513
0.005320.00536
0.005550.00558
0.00570.00574

0.005850.00591
0.006060.00615

М' Н' О' П' Р' С' Т'М' Н' О' П' Р' С' Т'М' Н' О' П' Р' С' Т'

-0.0111 -0.00961-0.00961 -0.008-0.008 -0.0064-0.0064 -0.0048-0.0048 -0.0032-0.0032 -0.0016-0.0016 -0.000111-0.000111 0.0001110.000111 0.00160.0016 0.00320.0032 0.00480.0048 0.00640.0064 0.0080.008 0.009610.00961 0.01120.0112 0.0128

-3.3

0.8

6.6

9.3

Ветер по Y
Мозаика перемещений по X(G)
Единицы измерения - мм

Y

Z
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Сурет 11 – Жел -У бойымен 

 

  

 

Сурет 12 – С1z мозайкасы 

 

Іргетастың шөгуін квазипостоянный комбинацияға қойп Лира 

бағдарламасында анализ арқылы көреміз 

-0.00459

-0.00155

-0.00566 -0.00709

-0.00715

-0.00773

-0.0111

-9.22e-005

-0.006

-0.008050.00691

-0.00473

-0.00497

0.00177-0.00329 -0.00239 0.002850.00231

-0.00684-0.00576 -0.00565 -0.00672 -0.00628-0.00598 -0.00313

-0.00539 -0.006 -0.00699-0.00699 -0.00726 -0.00874-0.00816-0.00606 -0.00809 -0.00279

0.0005487.84e-005-0.000357-0.000931-0.00147
0.0007889.01e-005-0.000709-0.00178
0.000980.000131-0.00106-0.00265
0.001150.000186-0.00142-0.003520.001190.000199-0.00149-0.00369
0.001340.000275-0.00185-0.00455
0.001490.000383-0.00223-0.00539-0.00784
0.00056-0.00267-0.00618-0.00946

-0.00111-0.0006149.17e-0050.000856
-0.001150.0001760.00158
-0.001710.0002470.002360.00336
-0.0034-0.002280.0002990.003170.00442-0.00240.0003060.00334

-0.00446-0.002970.0003230.004190.0058
-0.003540.0002980.005080.00708
-0.00673-0.004080.0001780.00603
-0.00434

-0.003 -0.00249 0.00207 0.00269 0.00135
-0.00257 -0.00504 -0.00422 -0.000558 0.00332 0.00439 0.00235
-0.00368 -0.00628 -0.00534 -0.000844 0.00389 0.00528
-0.00486 -0.0069 -0.00598 -0.00113 0.00395 0.00551-0.00511 -0.00696 -0.00607 0.00392 0.0055 0.00464
-0.0064 -0.00705 -0.00634 0.00357 0.00518

-0.0069 -0.00646 -0.00176 0.00307 0.00458
-0.00669 -0.00658 0.00258 0.00388 0.00852

0.00986

0.00375 0.00251 0.000188 -0.00309 -0.00368
0.00569 0.0039 9.72e-005 -0.00488 -0.006 -0.00187
0.00615 0.00434 -0.000206 -0.00562 -0.0072 -0.00261
0.00546 0.004 -0.000666 -0.00554 -0.007490.00521 0.00386 -0.000773 -0.00544 -0.00746 -0.00357
0.00357 0.00284 -0.00136 -0.00466 -0.00698
0.00146 0.00148 -0.00202 -0.00353 -0.0061 -0.00549

0.00164 -0.000823 -3.41e-005 -0.0027 -0.00228 -0.00504
-0.00117-0.00295

-0.00461 -0.00288
-0.0058 -0.00392

-0.00658 -0.00469
-0.00702 -0.00522
-0.00718 -0.00554
-0.00713 -0.00568
-0.00696 -0.00573
-0.00662 -0.00571
-0.00617 -0.00564
-0.00567 -0.00558
-0.00515 -0.00559

-0.00433 -0.00595
-0.00454 -0.00603
-0.00481 -0.00608
-0.00512 -0.00616
-0.00545 -0.00639

-0.00689

-0.00329
-0.00371 -0.000505
-0.00405 -0.000221
-0.00435 -0.00024
-0.00463 -0.000497
-0.00491 -0.000941
-0.00513 -0.0014
-0.00534 -0.00193
-0.0056 -0.00266

-0.00582 -0.00343
-0.00601 -0.00423
-0.00611 -0.00503
-0.00607 -0.00586
-0.00613 -0.00643
-0.00645 -0.00659
-0.00673 -0.0066
-0.00699 -0.00659
-0.00723 -0.00669

-0.0072

-0.00402
-0.00328 -0.00889
-0.00288 -0.00925
-0.00277 -0.00931
-0.00287 -0.00918
-0.00315 -0.00895
-0.00346 -0.00873
-0.00383 -0.00851
-0.00436 -0.00827
-0.00491 -0.00811
-0.00545 -0.00808
-0.00594 -0.00827

-0.00883
-0.00656 -0.00929
-0.0069 -0.00932

-0.00713 -0.00927
-0.00733 -0.00928
-0.00752 -0.00957
-0.00751 -0.0106

0.002
0.00132

0.000391 0.00125
-0.000686 0.000192
-0.00185
-0.00279
-0.00372
-0.00482
-0.00578 -0.00496
-0.00656 -0.00585
-0.00705 -0.00655

-0.00691
-0.00725 -0.0071
-0.00767 -0.0074
-0.00801 -0.0076
-0.00831 -0.00776
-0.00848 -0.00784

-0.00757

0.00338
0.00293 0.0103
0.00218 0.00995

0.00897
0.00756

-0.000942 0.00588
-0.00187 0.00442
-0.0028 0.00292

-0.00392 0.0011
-0.000562
-0.00194
-0.00288

-0.0032
-0.00355
-0.00377
-0.00389
-0.00371

-0.012 -0.00678
-0.0122
-0.012 -0.0064

-0.0114 -0.00607
-0.0107 -0.00568

-0.01 -0.00536
-0.00929
-0.00845
-0.00773 -0.00435
-0.00725 -0.00414
-0.00714
-0.00764 -0.00424
-0.00811 -0.00451
-0.00808
-0.00801 -0.00473
-0.00803 -0.00485
-0.00844
-0.0098

-0.00668 -0.00689
-0.00714

-0.00665 -0.00705
-0.00674
-0.00628
-0.00575
-0.00531

-0.00504 -0.00488
-0.00467 -0.00439

-0.00401
-0.0038

-0.00406 -0.00382
-0.0042

-0.00456
-0.00465 -0.0046

-0.00458
-0.00461

-0.00513 -0.00488
-0.00573

0.000856
0.001780.00115
0.001720.00132
0.001650.00139
0.001560.00139
0.001460.00135
0.001360.00128
0.001260.00118
0.001110.00103

0.0009490.000834
0.0007750.000566
0.0005850.000153
0.000407
0.0002782.97e-005
0.000142-8.99e-005

4.53e-005-0.000236
-5.16e-005-0.000438
-0.000196-0.000882
-0.00033-0.00114

-0.00663
-0.00405-0.00623
-0.00462-0.00588
-0.00502-0.00579
-0.0053-0.00578

-0.00551-0.00579
-0.00563-0.00581
-0.00571-0.00584
-0.00577-0.00587
-0.00578-0.00589
-0.00571-0.00591
-0.00547-0.00592
-0.00541
-0.00583-0.00615
-0.00603-0.00631
-0.0061-0.00642

-0.00611-0.00656
-0.00598-0.00679
-0.00705

-0.000328
-0.00408-0.00149
-0.00397-0.00247
-0.00409-0.00316
-0.00431-0.00374
-0.00459-0.00425
-0.00484-0.00463
-0.0051-0.00498

-0.00546-0.00539
-0.00583-0.00579
-0.00622-0.00615
-0.00665-0.00649
-0.00707
-0.00734-0.0072
-0.00761-0.00749
-0.00782-0.00767
-0.00804-0.00783
-0.00838-0.00797

-0.00236 -0.0018
-0.00398 -0.00312
-0.00499 -0.00401
-0.00554 -0.00456-0.0056 -0.00464
-0.00578 -0.00494
-0.00584 -0.00516
-0.00596 -0.00547
-0.00639 -0.00612
-0.00683 -0.00676
-0.00688 -0.00697
-0.00669 -0.0069
-0.00633 -0.00664
-0.00587 -0.00625
-0.00547 -0.00589
-0.00508 -0.00552
-0.00463 -0.00508
-0.00428 -0.0047
-0.00411 -0.00445
-0.00418 -0.00439
-0.00464 -0.00461
-0.00507 -0.00489
-0.00515 -0.00503
-0.00515 -0.00512
-0.00517 -0.00523
-0.00538 -0.0055

0.00157 0.00223
0.00248 0.0036
0.00283 0.00424
0.00274 0.004330.00269 0.0043
0.00228 0.00395
0.00178 0.00344
0.0014 0.00298

0.00142
0.00147 0.0027
0.00106 0.00209

0.000355 0.0012
-0.000544 0.000118
-0.00156 -0.00107
-0.00242 -0.00205
-0.00327 -0.00302
-0.00431 -0.00417
-0.00524 -0.00518
-0.00601 -0.00598
-0.00654 -0.00647

-0.0065
-0.00686 -0.0065
-0.0072 -0.00685

-0.00747 -0.00715
-0.00771 -0.00742
-0.00789 -0.00759

-0.000222-0.000274
-0.000515
-0.00081
-0.00111-0.00116-0.00119
-0.00146-0.00147
-0.00177
-0.00208-0.00205
-0.00233
-0.00265-0.00262
-0.00292-0.0029
-0.0032-0.00318

-0.00348-0.00346
-0.00376-0.00375
-0.00398-0.00397
-0.00421-0.0042
-0.00449-0.00448
-0.00478-0.00476
-0.00507-0.00504
-0.00537-0.00532
-0.00559
-0.00588-0.00586
-0.00614-0.00612
-0.00632-0.0063
-0.0065-0.00648

-0.00676-0.00674

М' Н' О' П' Р' С' Т'М' Н' О' П' Р' С' Т'М' Н' О' П' Р' С' Т'

-0.0122 -0.0107-0.0107 -0.00917-0.00917 -0.00764-0.00764 -0.00611-0.00611 -0.00458-0.00458 -0.00306-0.00306 -0.00153-0.00153 -0.000103-0.000103 0.0001030.000103 0.001530.00153 0.003060.00306 0.004580.00458 0.006110.00611 0.007640.00764 0.009170.00917 0.0103

-3.3

0.8

6.6

9.3

Ветер по -Y
Мозаика перемещений по X(G)
Единицы измерения - мм

Y

Z

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

М' М'

Н' Н'

О' О'

П' П'

Р' Р'

С' С'

Т' Т'

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

М' М'

Н' Н'

О' О'

П' П'

Р' Р'

С' С'

Т' Т'7

7 8

8

9

9

10

10

11

11

М' М'

Н' Н'

О' О'

П' П'

Р' Р'

С' С'

Т' Т'

380380

Собственный вес
Мозаика С1z
Единицы измерения - т/м**3

-3.3

X
YZ

Отм. -3.300
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Сурет 13 – Іргетастың шөгу өлшемдері 

 

СП РК 5.01-102-2013 бойынша осадка 150 мм ден аспауы керек, шарт 

орындалды 

 

Протокол расчета 

Дата: 06.05.2022 

GenuineIntel    11th Gen Intel(R) Core(TM) i5-1135G7 @ 2.40GHz    8 threads 

Microsoft Windows 10  RUS 64-bit. Build 22000 

Размер доступной физической памяти = 1124937216 

12:56  Чтение исходных данных из файла C:\Users\Public\Documents\LIRA 

SAPR\LIRA SAPR 2016 NonCommercial\Data\Лира армирование диафрагма.txt 

12:56  Контроль исходных данных основной схемы 

Количество узлов = 19452 (из них количество неудаленных = 19452) 

Количество элементов = 21205 (из них количество неудаленных = 21195) 

ОСНОВНАЯ СХЕМА 

12:56  Оптимизация порядка неизвестных 

Количество неизвестных = 91906 

РАСЧЕТ НА СТАТИЧЕСКИЕ ЗАГРУЖЕНИЯ 

12:56  Формирование матрицы жесткости 

12:56  Формирование векторов нагрузок 

12:56  Разложение матрицы жесткости 

12:56  Вычисление неизвестных 

12:56  Контроль решения 

Формирование результатов 

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

М' М'

Н' Н'

О' О'

П' П'

Р' Р'

С' С'

Т' Т'

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

М' М'

Н' Н'

О' О'

П' П'

Р' Р'

С' С'

Т' Т'
7

7 8

8

9

9

10

10

11

11

М' М'

Н' Н'

О' О'

П' П'

Р' Р'

С' С'

Т' Т'

-0.607 -0.574-0.574 -0.541-0.541 -0.509-0.509 -0.477-0.477 -0.444-0.444 -0.412-0.412 -0.38-0.38 -0.347

0.8

РСН9(CH PK EN 1990:2002+A1:2005/2011_1)
Мозаика перемещений по X(G)
Единицы измерения - мм

X
YZ

Отм.+ 0.800
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12:56  Формирование топологии 

12:56  Формирование перемещений 

12:56  Вычисление и формирование усилий в элементах 

12:56  Вычисление и формирование реакций в элементах 

12:56  Вычисление и формирование эпюр усилий в стержнях 

12:56  Вычисление и формирование эпюр прогибов в стержнях 

Суммарные узловые нагрузки на основную схему: 

Загружение 1  PX=0  PY=0  PZ=4361.32  PUX=3.30777e-014  PUY=-1.39638e-

013  PUZ=0 

Загружение 2  PX=0  PY=0  PZ=324.56  PUX=4.74989e-015  PUY=-9.87448e-015  

PUZ=0 

Загружение 3  PX=5.93969e-015  PY=-5.93969e-015  PZ=0  PUX=7.41594e-017  

PUY=7.41594e-017  PUZ=0 

Загружение 4  PX=0  PY=0  PZ=534.36  PUX=2.57216e-015  PUY=-8.31355e-015  

PUZ=0 

Загружение 5  PX=0  PY=0  PZ=663.25  PUX=6.90333e-015  PUY=-2.76133e-014  

PUZ=0 

Загружение 6  PX=0  PY=0  PZ=103.68  PUX=1.1241e-015  PUY=-2.9976e-015  

PUZ=0 

Загружение 7  PX=34.176  PY=0  PZ=0  PUX=0  PUY=-5.1264  PUZ=0 

Загружение 8  PX=-37.644  PY=0  PZ=0  PUX=0  PUY=5.6466  PUZ=0 

Загружение 9  PX=0  PY=34.044  PZ=0  PUX=5.1066  PUY=0  PUZ=4.996e-016 

Загружение 10  PX=0  PY=-31.776  PZ=0  PUX=-4.7664  PUY=0  PUZ=-3.33067e-

016 

Расчет успешно завершен 

Затраченное время = 1 мин 

 

 

  

 

Сурет 14 – Қатаңдық кестесі 

 

Тип жесткости Имя Параметры

1   Брус 45 X 45 (КОЛОННА) Ro=2.5,E=3.6e+006,GF=0

  B=45,H=45

2   Брус 40 X 50 (БАЛКА) Ro=2.5,E=3.1e+006,GF=0

  B=40,H=50

3  Пластина  H 20 (ПЛИТА ПЕРЕКРЫТИЯ) E=3.1e+006,V=0.2,H=20,Ro=2.5

4  Пластина  H 80 (ФУНДАМЕТНАЯ ПЛИТА) E=3.1e+006,V=0.2,H=80,Ro=2.5

5  Пластина  H 40 (МОНОЛИТНАЯ СТЕНА) E=3.1e+006,V=0.2,H=40,Ro=2.5

6   Пластина  H 40 (Диафрагма) E=3.1e+006,V=0.2,H=40,Ro=2.5



Б Қосымшасы 

 

Б 1 Кесте – Еңбек шығындарының калькуляциясы 

 

№ 
Жұмыс 

атауы 
ЕНиР 

Өлш. 

бірлік 
Саны 

Уақыт 

нормасы 
Маш.уақыт шығыны Буын құрамы 

Жұмысшы 

уақ. 

нормасы 

Еңбек шығыны Бағалау Жалақы 

маш/сағ Маш/сағ Маш/ауыс Разряд Саны Маман  Адам/сағ Адам/күн Маш Жумыс Маш Жумыс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 
Қалыпты 

орнату 

4-1-

35 
м² 8134,4 _ _ _ 4р,3р 2 монтаждаушы 0,59 6600,7 825,09 _ 0,44 _ 6923 

2 
Арматуралау 

жұмыстары 

4-1-

46 
т 87,8 _ _ _ 4р,2р 2 арматуралаушы 1,4 3505,3 438,1 _ 94,9 _ 5769,2 

3 
Бетон төсеу 

жұмыстары 

4-1-

49 
м³ 1981,6 _ _ _ 4р,2р 2 бетондаушы 0,22 1488,1 186,05 _ 15,7 _ 7692,3 

4 

Бетонға 

күтім 

көрсету 

4-1-

49 
м² 156,2 _ _ _ 4р,2р 2 бетондаушы 0,9 2716 339,5 _ 0,198 _ 7692,3 

5 
Қалыпты 

шешу 

4-1-

35 
м²   _ _ _ 4р,3р 2 плотник 0,29 3244,4 405,5 _ 0,194 _ 4615,4 
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В Қосымшасы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1 Тенге     4835366,19 5437681,00     325621,40 

  

 
      

Форма 4 
 

Наименование стройки - Қарағанды қаласындағы көпсалалы мектеп 
   

           

Наименование объекта - Блок 2 
   

      
Объект номер - 

 

           

  

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА   №  № 2-1-1 
  

(Локальный сметный расчет) 
  

           

 
на  общестроительные работы 

   

           

Основание: 
  

   

Сметная стоимость                10 586 

898  

тыс.тенге 

   
Нормативная трудоемкость       520618,8 чел.-ч 

   
Сметная заработная плата       13905008,91 тыс.тенге 

Составлен(а) 2001 г   

N п/п 

Шифр и № 

позиции 

норматива 

Наименование работ и затрат,  единица измерения Коли-чество 

Стоимость ед, тенге Общая стоимость, тенге 
Накладные 

расходы 

Затраты  труда,      чел.-ч,  

рабочих-строителей Всего 
Экспл. 

машин 
Всего 

Экспл.    

машин 

ЗП 

рабочих-

строителей 

в т.ч. ЗП 

машинистов  

ЗП рабочих-

строителей 

в т.ч. ЗП 

машинистов 

тенге 
рабочих, обслуживаю-щих 

машины 

% на един. всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

РАЗДЕЛ 1.Земленые работы 
1 1110-01030101 Заборы глухие. Устройство с установкой столбов 

324 1606,35 135,62 520457,40 43940,88 570042,26 7,00 2268,00 

    м²   276,75 39,78 89667,00 12888,72 101,00     

2 1110-01030101 Разработка грунта 2 группы с погрузкой на автомобили-

самосвалы экскаваторами с ковшом вместитимотью 1,25м³ 155200 25,99 25,16 4033648 3904832 8017865 2,0 310400,0 

    м³   0,78 7,37 121056 1143824 101,00 1,0 155200,00 

3 1101-0205-0802 Грунты 2 группы.Разработка вручную вкотлованах с 

перемещением передвижными транспортами 15,6 1615,41 149,59 25200 2334 27809 3,0 46,8 

    м³   1465,81 65,50 22867 1022 101,00 1,00 15,60 

4 1101-0207-1302 Кумтарники и мелколесье средние . Срезка в грунтах 

естественногозалегания  кусторезами на тракторе  78,4 12228,11 12228,11 127784 958684 1097333 4,0 313,6 

    га     3914,47   306894 101,00 1,00 78,40 

5 1101-0104-0405 Траншеи и котлованы. Засыпка бульдозерами мощьностью 

79кВт при переиещении грунта до 5м. Группа грунтов  2 451 22,19 22,19 492,40 10008 10605 3,0 1353,0 

    м³     9,41   4244 101,00 2,00 902,00 

6 1101-0201-0101 Уплотнение прицепными катками на пневмоколесном 

ходу. Первый проход по одному следу при олщине слоя 25см 5620 92,15 92,15 127784 517883 652124 2,0 11240,0 

    м³     38,24   214909 101,00 1,00 5620,00 
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  Тенге     233589,64 1683781,68     161816,00 

                      

  Стоимость монтажных работ - Тенге               

  Материалы - Тенге               

  Всего заработная плата - Тенге       1917371,31       

  Стоимость материалов и конструкций - Тенге               

    Накладные расходы - Тенге     10375777,66         

    Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч     16281,07         

    Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге       1556366,65       

    Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге     912668,63         

  ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге     16123812,49         

    Нормативная трудоемкость - чел.-ч             341902,47 

    Сметная заработная плата - Тенге       3473737,96       

    ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 Тенге       16123812,49       

    Нормативная трудоемкость - чел.-ч             341902,47 

    Сметная заработная плата - Тенге     3473737,96         

  

РАЗДЕЛ 2. Фундаменты 
1 1106-0101-0101 Устройство бетонной подготовки  

76,24 5420,77 66,01 413279,50 5032,60 422495,23 4,00 304,96 

    м³   195,75 24,93 14923,98 1900,66 101,00 1,00 76,24 

2 1110-01030101 Устройство бетонных ленточных фундаментов 
18,02 195,75 24,93 3527 449 4016 10,0 180,2 

    м³   6859,80 311,32 123614 5610 101,00 2,0 36,04 

3 Е0106-50-2 Монтаж и демонтаж опалубки 
15,6 799,97 235,22 12480 3669 16310 5,0 78,0 

    м²   74,25 73,80 1158 1151 101,00 1,00 15,60 

4 Е0108-4-7 Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по 

выравненный поверхности фундаментов 42,8 245,44 3,82 10504,8 163,50 10775,0 2,0 85,6 

    га   37,35 1,44 1598,6 61,63 101,00     

5 2505-0301-3202 Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля 

класса А500 диаметром 14-32мм СТ РК 2591-2014 3,9 207694,00   810006,60   818107     

    т                 

6 2505-0301-3001 Сталь арматурная горячекатаная гладкая класса А240 

диаметром 6-12мм СТ РК 2591-2014 
0,39 216789,00   127784   129062     

    м³                 

    ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2 Тенге     1377581,88 9314,77     648,76 

  Тенге     141294,46 8723,56     127,88 

                      

  Стоимость монтажных работ - Тенге               

  Материалы - Тенге               

  Всего заработная плата - Тенге       150018,02       

  Стоимость материалов и конструкций - Тенге               

    Накладные расходы - Тенге     1400765,62         

    Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч     32,44         

    Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге       210114,84       

    Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге     166700,85         
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  ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге     2945048,35         

    Нормативная трудоемкость - чел.-ч             681,20 

    Сметная заработная плата - Тенге       360132,86       

    ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 Тенге       2945048,35       

    Нормативная трудоемкость - чел.-ч             681,20 

    Сметная заработная плата - Тенге     360132,86         

  

РАЗДЕЛ 3. Надземная часть 

1 1106-0101-0101 Устройство колонн в деревянной опалубке высотой до 4м 

периметром до 2м 

204,8 10182,71 884,81 2085419 181209 2289294 2,00 409,60 

    м³   1579,50 334,24 323482 68452,35 101,00 12,00 2457,60 

2 С121-050301-

3601 

Прокат арматурный свариваемый периодического 

профиля для железобетонных конструкции класса А500 

диаметром 12-40мм ГОСТ Р 52544-2006 
5,34 191925,00   1024879,500   1035128     

    т                 

3 С121-050301-

3001 

Прокат арматурная горячекатаная гладкая  класса А240 

диаметром 6-12мм СТ РК 2591-2014 2,05 198308,00   406531   410597     

    т                 

4 Е0106-24-1 Устройство ригелей в металлической опалубке  

144 11847,43 844,81 1706029,9 121652,64 1845959,4 3,0 432,0 

    м³   2040,75 334,24 293868,0 48130,56 101,00 1,00 144,00 

5 С2505-0301-3202 Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля 

класса А500 диаметром 14-32мм СТ РК 2591-2014 3,9 207694,00   810006,60   818107     

    т                 

6 С121-050301-

3001 

Сталь арматурная горячекатаная гладкая класса А240 

диаметром 6-12мм СТ РК 2591-2014 0,39 216789,00   127784   129062     

Перекрытие 
7 1106-0801-0101 Перекртие безбалочные толщиной до 200мм, устройство на 

высоте от опорной площади ло 6м 824,646 35502,64 2158,41 29277110 1779924 31367605 2,00 1649,29 

    м³   11919,93 547,17 9829723 451221,55 101,00 1,00 824,65 

8 С2505-0301-3202 Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля 

класса А500 диаметром 14-32мм СТ РК 2591-2014 7,78 207694,00   1615859,320   1632018     

    т                 

9 С121-050301-

3001 

Сталь арматурная горячекатаная гладкая класса А240 

диаметром 6-12мм СТ РК 2591-2014 2,05 198308,00   406531   410597     

    т                 

10 Е11-110101-1101 Стяжки цементные толщиной 20мм 
21,37 666,73 28,05 14248,0 599,43 14995,9 1,0 21,37 

    м²   324,62 13,32 6937,1 284,65 101,00     

11 Е0115-14-1 Наружняя облицовка по бетонной поверхности 

керамичемкими отдельными плитками 1568 5921,30 3,76 9284598,40 5896 9383399 1,0 1568,0 

    м²   488,33 1,44 765701,4 2258 101,00     

Стены 
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12 Е11-082801-0101 Кладка из газобетонных блоков на клее толщиной 300мм 

при высоте этажадо 4м  53,46 1326,61 273,59 70921 14626 86402 2,00 106,92 

    м²   780,17 39,94 41708 2135,19 101,00     

13 С2505-0301-3202 Клей монтажный для укладки блоков и плит из ячеистых 

бетонов  
25 1,71   42,750   43     

    ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 3 Тенге     46829960,95 2103907,13     4187,18 

  Тенге     11261418,65 572482,22     3426,25 

                      

  Стоимость монтажных работ - Тенге               

  Материалы - Тенге               

  Всего заработная плата - Тенге       11833900,88       

  Стоимость материалов и конструкций - Тенге               

    Накладные расходы - Тенге     49423206,77         

    Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч     209,36         

    Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге       7413481,01       

    Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге     5775190,06         

  ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ - Тенге     102028357,78         

    Нормативная трудоемкость - чел.-ч             4396,54 

    Сметная заработная плата - Тенге       19247381,89       

    ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 Тенге       102028357,8       

    Нормативная трудоемкость - чел.-ч             4396,54 

    Сметная заработная плата - Тенге     19247381,89         

    ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ: Тенге     53042909,03 7550902,90     330457,34 

  Тенге     11636302,74 2264987,46     165370,13 

                      

  Стоимость общестроительных  работ - Тенге     53042909,03         

  Материалы - Тенге               

  Всего заработная плата - Тенге       13901290,21       

  Стоимость материалов и конструкций - Тенге               

    Накладные расходы - Тенге     46833488,37         

    Нормативная трудоемкость в Н.Р. - чел.-ч     24791,37         

    Сметная заработная плата в Н.Р. - Тенге       3718,71       

    Ненормируемые и непредвиденные затраты - Тенге     5992583,84         

  ВСЕГО, Стоимость монтажных работ - Тенге     105868981,24         

    Нормативная трудоемкость - чел.-ч             520618,84 

    Сметная заработная плата - Тенге       13905008,91       

    ИТОГО ПО СМЕТЕ: Тенге     105868981,24         

    Нормативная трудоемкость - чел.-ч             520618,84 

    Сметная заработная плата - Тенге       13905008,91       
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Форма 4рс 

АВС-4  
Наименование стройки - Қарағанды қаласындағы көпсалалы мектеп 

  

     
Объект номер - 

 

 РЕСУРСНАЯ  СМЕТА      
Приложение к смете 

№  

 

  
на общестроительные работы - КЖ 

  

 
Наименование объекта - Блок 2 

  

 
Основание: Ведомость объемов работ на общестроительные работы 

  

          

Составлен в ценах на 1.01.2001г. тенге 

№ 

п/п 

Код 

ресурса 

АВС                  

и признак 

Шифр        

ресурса 

Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и  

деталей 

Единица 

измерения 
Количество единиц 

Сметная            

цена                    

на единицу 

Отпускная           

цена                  

на единицу 

Транспортные 

расходы                

на единицу 

Стоимость 

(Всего) 

обоснование обоснование всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ 

1 1   Затраты труда рабочих-строителей чел-ч 28564,32 360,07 - - 10285154,7 

            --   -   

2 3   Затраты труда машинистов чел-ч 10289,47 489,03 - - 5031859,514 

            -- -- -   

      Всего трудовые ресурсы тенге       -- 15317014,22 

  

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ 

    
  

      
Эксплуатация 

машин 
  

Зарплата 

машинистов 
  

3 251С 4812141000 

Бульдозеры при работе на других видах строительства, 79 

кВт (108 л.с.) маш.-ч 54,153 882 - 306 47762,946 

            -- -- 16570,818   

4 403С   Вибратор глубинный маш.-ч 6524,72 17,65 -   115161,308 

            -- --     

5 619С   Катки дорожные самоходные вибрационные 2,2т маш.-ч 2,117 5356 - 2214 11338,652 

            -- -- 4687,038   

6 698С 485421026 

Краны башенные, 8 т при работе на других видах 

строительства маш.-ч 1584,951 488,2 - 222,8 773773,0782 

            -- -- 353127,0828   

7 762С 4835891103 Краны на автомобильном ходу, 10 т маш.-ч 1478,28 964,3 - 261 1425505,404 

            -- -- 385831,08   

8 783С 4835892101 

Краны до 16т на гусеничном ходу при работе на других 

видах строительства маш.-ч 865,334 874,2 - 292,5 756474,9828 

            -- -- -   

9 2263С 3442112104 

Экскаваторы одноковшные дизельные 0,5  м³ на гусеночном 

ходу при работе на других видах строительства маш.-ч 98,92 1047 - 288 103569,24 

            -- -- -   
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10 857С   

Кусторезы навесные на тракторе 79кВт/180л.с/с 

гидравлическим управлением маш.-ч 32,79 1474 - 306 48332,46 

            -- --     

11 1969   Установка бетоносмесительные автоматизированные,500л маш.-ч 87,11 11461 - -- 998367,71 

            -- -- --   

      Всего строительные машины и механизмы тенге         4280285,781 

 

  

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ 

12 6313 M574536101043 Бетон тяжелый класса В7,5 ГОСТ 7473-2008 м3 558,165 4930 - - 2751753,45 

            -- -- -   

13 6323 M574536101045 Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010 м3 3458,754 5290 - - 18296808,66 

            -- -- - 
  

14 11003 M5711420004 Песок обогощенный м3 17,20321 1010 -- - 17375,2421 

            -- -- - 
  

15 12015М   

Сухие смеси для наливных  полов - первоночальное 

выравнивание основании кг 75,66 42 

-- 

- 3177,72 

            -- -- -   

16 12016М   

Сухие смеси для наливных  полов - окончательное 

выравнивание основании кг 100,11 49 

-- 

- 4905,39 

            -- -- -   

17 12616М   

Щебень из природного камня для строительных работ (СТ 

РК 946-92), М-100фракции свыше 40мм м3 0,2410312 1070 

-- 

- 257,903384 

            -- -- -   

18 30148С   Латекс СКС-65 ГП кг 62,741 216144 -- - 13561090,7 

            -- -- -   

19 30301С   Болты строительные с гайками, с шестигранной головкой  т 0,0292 136500 -- - 3985,8 

            -- -- -   

20 32483С   

Проволока из низкоуглеродистой светлой стали, общего 

назначения, высшего качества, термически обработанная, 

диаметром 1,1 мм ГОСТ 3282-74 кг 1048,9 112 

-- 

- 117476,8 

            -- -- -   

21 12101М   Раствор кладочный тяжелый цементный М-25 кг 622,37 4490 -- - 2794441,3 

            -- -- -   

22 12104М   Раствор кладочный тяжелый цементный М-50 т 471,5 4550 -- - 2145325 

            -- -- -   

23 36024C   

Бруски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, 

шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 2 

сорта м3 1,6269606 13800 

-- 

- 22452,05628 

            -- -- -   

27 36049C   

Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 

75 мм до 150 мм, толщиной от 19 мм до22 мм, 3сорта м3 2,07136 58013 

-- 

- 120165,8077 

            -- -- -   

28 36053C   

Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 

75 мм до 150 мм, толщиной 25 мм и более, 3 сорта  м3 1,506445 58013 

-- 

- 87393,39379 

            -- -- -   

30 36061С   

Доски обрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 

75 мм до 150 мм, толщиной 44 мм и более, 3 сорта м3 4,85 47495 

-- 

- 230350,75 

            -- -- -   

33 32159С   Мастика битумная гермитизирующая бутилкаучуковая кг 803,02 144 -- - 115634,88 

            -- -- -   

48 51619С   Щиты из досок, толщина 25 мм м2 235,045 893 -- - 209895,185 
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Объектная смета 
     

  

Қарағанды қаласындағы көпсалалы мектеп 

  

  
                                                                   Сметная стоимость 121097219 

   
тыс.тенге   

                                                                   Нормативная трудаемкость 
 

346980 
   

тыс.чел.час 
  

                                                                   Сметная ЗП 
  

23081253 
   

тыс.тенге  

Составлен 2001 г 
    

№ 

п/п 

№ смет и 

расчетов 
Наименование  работ и затрат 

Сметная стоимость, тыс. тенге 
Нормативная 

трудаемкость, 

тыс. чел.час 

Сметная ЗП, 

тыс.тенге 

Показатели 

единичной 

стоймости 

тыс.тенге строительно-монтажных 

работ 

оборудования, 

мебели и 

инвентаря 

прочих затрат Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  1 Земленые работы 16123812,49     16123812,49 341902,47 3473737,96   

  2 Фундаменты 2945048,35     2945048,35 681,2 360132,86   

  3 Надземная часть 102028357,8     102028357,8 4396,54 19247381,89   

    Итого 121097218,6     121097218,6 346980,21 23081252,71   

          
  Составил Букенова Г.Ж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

            -- -- -   

51 3519С   

Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм т 5,64917 224070 

-- 

- 1265809,522 

            -- -- -   

55 3568С   

Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

сталь периодического профиля класса А-III диаметром 16-18 

мм т 12,0829 210429 

-- 

- 2542592,564 

            -- -- -   

56 3572С   

Арматурные заготовки, не собранные в каркасы и сетки: 

сталь периодического профиля класса А-III диаметром 20-22 

мм т 3,45227 210429 

-- 

- 726457,7238 

            -- -- -   

      Всего строительные материалы и конструкции тенге       -- 45017349,85 
  

 
       

  Составил Букенова Г.Ж. 
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Сметный расчет стоимости строительства в сумме  490768847 тыс.тенге      
в том числе возвратных сумм: 

  
683351,607 тыс.тенге    

  
налог на добавленную стоимость  

  
52582376,4 тыс.тенге    

 

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА 
   

    
   

       

   
Составлен 2001 г 

 

   

№ п/п 
№ смет и 

расчетов 
Наименование глав, объектов, работ изатрат 

Сметная стоимость, тыс. тенге Всего, тыс. 

тенге 
   

строительно-

монтажных 

работ 

оборудования, 

мебели и 

инвентаря 

прочих затрат 

   
1 2 3 4 5 6 7    

     

1 1 Қарағанды қаласындағы көпсалалы мектеп 
121097219 -- -- 121097219 

   
2   Всего 121097219 -- -- 121097219 

   

3   Временные здания и сооружения  1332069,409 -- -- 1332069,409    
4   Возврат материалов от временных зданий и сооружений  199810,4114 -- -- 199810,4114    

5   Всего 1332069,409 -- -- 1332069,409    

6   Итого  122429288,4 -- -- 122429288,4 
   

7   Доп.затраты при производстве работ в зимнее время  1469151,461 -- -- 1469151,461 
   

8   Затраты на выслугу лет      1224292,884 1224292,884    
9   Затраты на дополнительные отпуска      489717,1536 489717,1536    

10   Всего  1469151,461   1714010,038 3183161,499 
   

11   Итого  123898439,9   1714010,038 125612449,9    

12   В том числе возвратные суммы 199810,4114   -- 199810,4114    
13   Итого по сметному расчету в базовых ценах 2001г. 123898439,9   1714010,038 125612449,9    

14   Итого по сметному расчету в текущих ценах 2021г.  423732664,4   5861914,329 429594578,7    
15   В том числе возвратные суммы в ттекущих ценах  683351,6068     683351,6068    

16   Налоги, сборы, обязательные платежи,      8591891,574 8591891,574    
17   Сметная стоимость в текущем уровне цен  423732664,4   14453805,9 438186470,3    

18   НДС      52582376,43 52582376,43 
   

19   Стоимость строительства  423732664,4   67036182,33 490768846,7    

          
  Составил Букенова Г.Ж. 
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саТБАЕВ УНИВЕРСИТЕТ1 
Т .К. БАСЕНОВ атындаrы С8УЛЕТ ЖННЕ К,'WЫЛЫС ИНСТИТУТЫ 

ПIКIРСАРАП 

Ди.пломдык: жоба 

Букенова Гульзира 

5В072900- «К,..wылыс мамандьIFы» 

Так:ырыбы: I(араFанды к:аласьшдаFы копсалалы мектеп 

а) графикалык. белiм 9 парак. 

6) тусiнiктемелiк жазба 49 бет 
Дипломдык. Ж\[МЫСтьщ так,ырыбы бойынша )ЮjМЫСта келес1 

ескертулер анык:талды. 

1. Тусiнiктемелiк жазбанын 2.2 . тарабында «Жуктеме турлерi» келтiрiлген 
кестелерде еденге тусетiн пайдалы (полезная) жуктеме керсетiлмеген . 

2. Тусiнiктемелiк жазбада темiрбетон элементерiн есептеу кезiнде к.андай 
материалдар (бетон мен арматуралардын класстары ж~не олардын 
сипаттамалары) к.олданылrаны келтiрiлмеген . 

Ж:умысты баFалау 
Дипломдьщ ~ыстьщ тусiнiктемелiк жазбасы мен графикалык. 

белiмдерi Iq[J>Ылыс нормалары мен стандартарына с~йкес журпзшген . 
Дипломдьщ жобанын авторыньщ к.азiргi замаНFы конструкцияларды есептеу 
Iq[ралдарымен ~ыс iстей алатын к,абiлеттiлiгiн атап еткен жен. 
Жалпы дипломдык, жоба оrан к.ойылатын талаптарrа толык, жауап бередi 
ж~не 88 !В+/ ете жак,сы деген балл-rа лайык,, ал дипломдык, жобаньщ авторы , 
студент Букенова Гульзира 5ВО72900 "КNРылыс" мамандыFы бойьшша 
АКАДЕМИЯЛЬЩ Д8РЕЖЕСI : :К,VРЫЛЫС БАКАЛАВРЫ бiлiктiлiгiне сай . 

lliкip берушi 

«КазКСFЗИ» АК институтьшын, 
зертхана менгеруш1с1 т . r . к 

7
~ Тулеев Т.Д . 

«'_JJ_» 0 ~ 2022 Ж. 

Ф . К,азFЗТУ 706-17 Пiкiр сараптамасы 



К,ЛЗАl(СТЛН ЗЕСПУБЛИКАСЬI БIJI IM женЕ FЫЛЫМ минист
1 rл 1 п 

С8ТБЛ ЕВ Л ТЫНДЛГl,1 УНИВЕРСИТЕТ 

rылыми ЖЕТЕКШIНIН ПIКIPI 

Дипломдык жоба 
(жумr.rс тур i ) 

Букенова Гульзира Жанболатовна 
(nкушь1111,11 1 Т . Л .Ж. ) 

5В072900 - Кvрылыс 
(м~ма11дык атау 1,1 жанс ш11фрi ) 

дипло,ндык .?tсtчиыс койылган талаптарга .?tсане берiлген тапсырмага 

толык сэйкес келедi. Тусiндiрме жазбада 4 11егiзгi 60лiмдер_ бар(сэулет

аналитикальщ б0лiм1 есеп111iк-конс111р~1ктивтiк 60лi.м , .vиымдастыру

технологиялык 60лiм1 экономuкалык 60лi.м) . 

Архитеюпуралык б0лiJ11 бiрнеше пункттерден т.урады, онда 

ги.мараттьщ 1grрылы.мы, негiзгi к.vрылысы :Jierm e 1<01-1структивтiк :Jtcocnapл_~Y 

щещiмдерi алдьт ала 111ш1далды. Негiзгi саулет мэселелерiн иtеU1ке1-11-,ен кеи~н 

:J1Сылv-техникалык есеп жургiзiлдi. Ресурстарды унемдеудi1-1 негiзгi 

энергиялык птiмдi адiстерiн аныкталынды. Жобанын нег1згi экологиялык 

факторлары к0рсе111iлген. 

Есептеу жане :)!Собалаv 111арm1ында бiркатар тексерvлер к0рсетiлдi 

жэне устын мен iргетастын кол.мен ecenmeyi J1сасШ1ынды.Негiзгi фактор -

берiктiк есебiнiн жvргiзiлуi жэне ю.рылымдык каттылык талабына 

сэйкестiгi. 

К+рылыс 0ндiрiсiнiн технологиясында .жер J/СJ/,мыстары .мен бетон 

:жр1ыстары11а технологиялык карта :)!Сасалды . Граф111шлык, сызбалар 

ккеылыстын бас :J1соспарымен :жэне J1соспарл011 кестесiмен J1сасалды. 

Сондай-ак су мен электр энергиясын 01-1дiруге каJ1сеттiлiк ecenmepi 

J1сасалды . Курал-:;,сабдыктардьщ каJ1сеттm1г1н аныктап. техникальщ

экономикалык к0рсеткiштердi салыстырып, Jtсабдыктарды тандалынды. 

ЭконоJ11uкалык 60лiмде Jtcepгiлiкmi смета. объектiк смета :)!Сане 

ресурстык сметалары есептелдi. 

Жумыстагы материШl сауатты. логикалык,J1саксы м12ылы.Jv1далга1-1. 

Дuпломдык :Jtсумыс барысында студент бiлiмдi менгергенiн к0рсеттi, 0зiнi1J 

болашак .мамандыгынь111 манi мен алеуметтiк маныздылыгын тусiнедi. 

fылы/\ш жетекшi 

т. г. к., кауым . проф Кашк.инбае в И .З. ----- (( 13» маусым 2022 ж. 

Ф КазНИТУ 706- 16. Fылым11 жетекшiн i1-1 n i кi p i 



ПротОК()Л 

о проверке на 11aJ1U
11Иc 11савтор1tзова1111ых за11мствова11ий (плап,:па) 

Автор: Букенова Гулъзира Жанболатовна 

Соавтор (если имеется): 

Тип работы: Дипломная работа 

Название работы: I<;араганды каласындагы кепсалал
ы мектеп 

Научный руководитель : Исмагул Кашкинбаев 

Коэффиu11ент Подобия 1: 3.8 

Коэффициент Подобия 2: 3.6 

Микрооробелы: О 

Знаки ю здругих алфавитов: 85 

Интервалы: О 

Белые Знаки: О 

После проверки Отчета Подобия было сделано след
ующее заключение: 

. О Заимствования, выявленные в работе, является законным и не является плагиатом. Уровень 

подобия не превышает допустимого предела. Таким обр
азом работа незав11си1v1а и принлмается . 

О Заимствование не является плагиатом, но превышено пороговое значение уровня подобия . 

Таким образом работа возвращается на доработку. 

О Выявлены заимствования и плагиат или преднамеренные текстовые иск
а.жен.и.я 

(манипуляции), как предполагаемые попытки укрытия плагиата, котор
ые делают 

работу противоречащей требованиям приложения 5 приказа 595 МОН РК, закону об авторских и 

смежных правах РК, а также кодексу этики и процедурам. Таким образом работа не принимается . 

О Обоснование: 

Дата и Заведующий кафедрой 



Протокол 

о 11роверкс 11n нал11•111е 11свпторизова1111ых заимствопа11ий (плагиата) 

Автор: Букенова Гульзира Жанболатовна 

Соавтор (сели Ш\lсется): 

Тип работы: Диплоl\шая работа 

Пазван11с работы: К:араганды 1<;аласындагы кепсала
лы мектеп 

Научный руководитель: Исмаrул Кашкинбаев 

Коэфф11ц11е1п Подобия 1: 3.8 

КОJффицnент Подобия 2: 3.6 

Микропробелы: О 

З11ак11 из здруг11х алфавитов: 85 

Интервалы: О 

Белые З11акп: О 

После проверки Отчета Подобия было сделаt10 следу
ющее закшочепие: 

О Заимствования, выявленные в работ~, является законным и не является плагиатом. Уровень 

подобия не превышает допустимого предела. Таким
 образом работа независима и принимается. 

О Заимствование не является плагиатом, но превышено пороговое знач
ение уровня подобия . 

Таким образом работа возвращается на доработку. 

О Выявлены заимствования и плагиат или преднамеренные текстовые 
искажения 

(манипуляции), как предполагаемые попытки укрыти
я плагиата, которые делают 

рабоrу противоречащей требованиям приложения 5 приказа 595 МОН РК, закону об авторских и 

смежных правах РК, а также кодексу этики и процедур
ам . Таким образом работа н е принимается . 

О Обоснование: 

Дата 

проверяющий эксперт 
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